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Nøkkeltall 2024
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2 765
Medlemmer

11
Koier

10 123
Dugnadstimer

384,3
Ruter (km)

5,9
Årsverk dugnad

26
Tillitsvalgte

170
Turer, kurs og 

aktiviteter

975 000
Inntekter koier

-1,5%
Medlemsvekst

126
Frivillige
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Aktiviteter, turgrupper og komiteer

TURER OVER FLERE DAGER
I 2024 hadde vi 5 langturer på programmet med totalt 70 
deltakere. Turene bookes godt og Vangturen var fullbooket alt før 
Skauleisposten gikk i trykken. Dette var 21. gang vi arrangerte 
turen til Vang. De andre turene gikk til Vassfaret, Rondane og 
Jotunheimen. Vi hadde også satt opp en tur over Høgfjell som 
ble avlyst fordi turleder ikke så seg i stand til å gjennomføre 
etter å ha prøvegått ruta. I år hadde vi ikke tur langs Vassfarstien, 
men planen er å ha det hvert år fremover, enten hele stien eller 
oppdelt. Som årene før viser seg at mange ønsker å være med 
DNT Ringerike på fellesturer og at dette er et viktig tilbud i vår 
forening. De fleste som deltar, kommer fra vårt område, men vi 
har også enkelte deltakere fra andre medlemsforeninger i DNT. 
Fellesturene rekrutterer både medlemmer og frivillige, skaper 
samhold og engasjement.

Dessverre har vi få turledere som kan ta slike langturer, men 
vi jobber strategisk med å løfte mulige nærturledere til å bli 
arvtagere på langturene våre. De som ledet langturene i år var 
Kjersti Hovland og Bjørn Synøve Stigsrud i Jotunheimen, Karsten 
Lien og Tove Bergli Halvorsen i Rondane, Ole-Martin Høgfoss og 
Eirik Granum til Vassfaret og Karsten Lien og Knut Sørgaard på 
turen til Vang. Av disse er Tove Bergli Halvorsen og Bjørg Synøve 
Stigsrud nye turledere på langtur, men med bred erfaring fra å 
lede nærturene våre.

På tur i Vassfarets hjerte - Bringenområdet
I tradisjons tro hadde DNT Ringerike overnattingstur i Vassfaret 
også i 2024. I år gikk turen fra fredag 31. mai til søndag 2. juni. 
Det er 14. gang Ole-Martin Høgfoss har ledet denne typen tur til 
Vassfaret, i år som i fjor, hadde han med seg Eirik Granum som 
medturleder. Totalt deltok 15 deltakere inkl. de to turlederne. 
Turen er tøffere enn våre ordinære turer, går bratt og ofte utenfor 
sti, av og til med uteovernatting og har svart vanskelighetsgrad.

Rondane
Det var 17 spente deltakere (inkl. to turledere) som møttes 
på Hjerkinn mandag 22. juli for å gå gjennom Rondane til 
Høvringen med DNT Ringerike. Turen gikk Hjerkinn - Hageseter 
- Grimsdalshytta - Øvre Dørålseter - Rondvassbu - Høvringen. 
Turledere var Karsten Lien og Tove Bergli Halvorsen.

Jotunheimen
11 (inkl. to turledere) deltok på turen onsdag 28. august - søndag 
1. september. Turen gikk Bygdin – Torfinnsbu – Fondsbu – 
Skogadalsbøen – Hjelle. Turledere var Kjersti Hovland og Bjørg 
Synøve Stigsrud. 

Topptur til Vang
Hele 27 deltok på turen 15.–18. august, dette var ny rekord. 
Sommerhotellet var også denne gangen stedet for overnatting 
under turen, med nydelige frokoster og flotte middager.
Turen til Vang ble ledet for 21. gang. Alle turene er det Karsten 
Lien som har ledet, mens medturleder har variert. I år som i 
fjor, var det Knut Sørgaard som var medturleder, og Tove Bergli 
Halvorsen steppet inn første dagen for Karsten. Følgende 
topper ble besteget: Skjøld (1577 moh.), Gilafjellet (1582 moh.) og 
Gravolskampen (1281 moh.).

UKENTLIGE TURGRUPPER
I tursesongen som varer fra omtrent påske til utgangen av 
september har vi Seniorturene som går på tirsdag formiddag kl. 
09.30, kveldsturer som går hver torsdag kl. 1700, og lørdags- eller 
søndagsturer på de helgene når det ikke er turer med overnatting. 
Nytt av året var at turene fikk oppmøte ved Idrettsparken, i 
stedet for Osloveien 10, siden vi skulle bli Tursenter i Storgata 
6 i løpet av mai, og dermed ville miste muligheten til oppmøte 
og parkering i Osloveien. På de første Seniorturene møtte 
administrasjonen ved Ellen Næsje i Osloveien for å sjekke om 
noen tok feil og møtte der, og det var det ingen som gjorde. Nytt 
oppmøtested har fungert veldig fint hele året. Vi har fått tillatelse 
til å sette opp et DNT-skilt med «møteplass» og en benk, men det 
er ikke blitt kjøpt inn ennå. 

I tillegg har vi Friluftstrimmen som gjennomføres hver torsdag 
fra kl 12-13 i Søndre Park og Kajakklubben sitt padletilbud.

Seniorgruppa
Seniorgruppa har gjennomført 22 turer inkl. 2 kaffetreff. Til 
sammen har 734 deltatt på turene. Gjennomsnittlig antall på 
hver tur med seniorgruppa er på 33 deltakere, og turen med best 
oppmøte i år var til Tjuenborgkoia med 40 deltakere. Styret i 
Seniorgruppa hatt 4 styremøter med turplanlegging. Leder i 
Seniorgruppa Erik Monserud. Øvrige deltakere i Seniorstyret 
har vært Finn Granum, Bente Christine Eriksen og Tove Bergli 
Halvorsen.

Sesongavslutningen var på Lerbergsetra slik som i fjor.
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Fra grunnleggende turlederkurs på Ringkolltoppen.
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Også i år har Bjørn Høibakk arrangert en overnattingstur, 
lavterskeltur til Fjorda. 12 padlere deltok på dette arrangementet 
den 29. juni.

Ellers har det vært flere fellesturer til arrangementer i regi av 
andre organisasjoner som for eksempel Sørlandet padletreff i regi 
av DNT Sør hvor vi deltok med 15 padlere og Bølgefestivalen i regi 
av Eian Fritid og NPF hvor vi deltok med 4 padlere.

Kajakk-kurs
Kajakk-klubben arrangerte ett Introkurs havkajakk i juni med 
Sascha Bucko som instruktør. Her var det 7 deltakere. Det ble 
også gjennomført 3 Grunnkurs havkajakk med Harry Hart, Ole 
Jørgen Rønneberg og Hans Martin Hovde som instruktører. Til 
sammen hadde kursene 18 deltakere og ble gjennomført i juni og 
august. Alle kursene har en avgift og instruktørene får lønn. Ett 
Introkurs havakajkk som skulle vært i august ble avlyst på grunn 
av for få deltakere. 

Friluftstrimmen
DNT Ringerike har gjennomført Friluftstrim 45 torsdager i løpet 
av året med totalt 495 antall deltakere. Trimmen ledes av Nancy 
Malayeri som vi leier inn mot betaling fordi støtten fra DNT 
krever at det er en utdannet treningsveileder. Karsten Lien og 
Tove Bergli Halvorsen frivillige DNT-verter med særlig ansvar 
for å ta imot nye deltakere, gi støtte underveis og invitere til 
fellesskap etter økta. De stiller på hver trening. Trimtilbudet har 
fokus på styrke- og balansetrening som øker evnen til å gå tur i 
ulendt terreng og på sti. 

Friluftstrimmen støttes i sin helhet av midler fra 
Miljødirektotaretet som vi søker på gjennom DNT. 

Barnas Turlag
Barnas Turlag hadde 12 turer og aktivitetsdager på programmet 
i 2024. Det ble gjennom ført 15 arrangementer, i tillegg til en 
frivilligsamling for turlederne og turledernes egne barn på 
Langedrag. Det ekstra tilbudet var 2 Kom deg ut-dager første helg 
i september siden vi både hadde Kom deg ut-dag med åpning 
av Turbo sti på lørdag og Kom deg ut-dag til Ringkolltoppen på 
søndag. Vi arrangerte også Friluftsskole i høstferien sammen med 
Oslo og Omland Friluftsråd og BUA Ringerike.  I tillegg var vi med 
på Julegateåpningen i Hønefoss, der vi hadde mange flotte tilbud 
for de minste. Adventsturen i desember ble avlyst på grunn av 
svært isete vei opp til Aklangen, men vi flyttet arrangementet til 
lavlandet slik at noen smånisser i hvert fall fikk grøt. Vi fortsetter 
å bruke Lerbergsetra som base for Barnas Turlag-arrangement og 
legger mange av turene dit.  

Det er en liten gruppe småbarnsforeldre som drifter Barnas 
Turlag i samarbeid med administrasjonen. Vi utdannet 2 nye 
turledere til Barnas Turlag på grunnleggende turlederkurs i høst, 
og når flere av våre øvrige frivillige, samt styret, bidrar inn på 
Barnas Turlags arrangementer, så driftes Barnas Turlag veldig fint. 
Men vi skulle gjerne hatt flere foreldre med til å arrangere turer 
for barn. Barn er et satsingsområde i foreningen.

Barnas Turlag støttes av midler fra DNT og Frifond. 

500 har deltatt på tur med Barnas Turlag, de åpne 
arrangementene som Kom deg ut-dagene kommer i tillegg.

Friluftsskole
Friluftsskolen er et ferietilbud i nærmiljøet for barn og ungdom, 
med hovedfokus på 10–13-åringer. Da OOF (Oslo og Omland 
Friluftsråd) spurte om de kunne hjelpe oss å arrangere dette i 
høstferien, sa vi selvsagt ja. 10 supre barn ble med oss på tur i 5 
dager Ringkollen, med 1 uteovernatting på Ringkolltoppen. Et 
tilbud vi ønsker å fortsette med.

Torsdagsturene
Vi har gjennomført 17 torsdagsturer fra 18. april til 19. 
september. Dette er tur hver uke, men med pause fra St. Hans 
og ut juli. Torsdagsturene er et tilbud for de som ønsker å gå 
en kveldsfin tur i sitt nærmiljø, men som jobber på dagtid og 
derfor ikke dekkes av tirsdagstilbudet. Seniorer er selvfølgelig 
også velkommen på torsdagsturene og motsatt, og vi forsøker 
å velge ulike turmål for de som deltar på begge turtilbud. 
Torsdagstilbudet har noe høyere tempo enn på tirsdagene. Vi 
opplever at oppmøte på torsdagene er bedre på våren enn høsten.

Helgeturene
Vi forsøker å ha et DNT-tilbud hver helg i sesong, og de ukene 
langturene går forsøker vi å ikke ha konkurrerende nærturer. 
Vi gjennomførte 15 turer som enten gikk lørdag eller søndag 
formiddag, i tillegg kommer overnattingsturene som også 
gikk over helg. Vi har hatt en skitur på Vikerfjell med tur til 
Treknatten. To turer som skulle gått til Vikerfjell i juni ble avlyst 
fordi snøen lå lenge, ellers er alt gjennomført etter planen. 

Det ble satt opp 4 ekstraturer under Villmarksfestivalen i 
september. 

Totalt har 1882 voksne og seniorer vært med oss på tur i 2024.

Kajakk-klubben
Dette året har klubben organisert 23 onsdagspadlinger med 
totalt 225 registrerte deltakere i Spond og en lavterskel padletur 
til Fjorda. Klubbens medlemmer har deltatt på Camp Killingen, 
Sørlandet Padletreff, Bølgefestivalen og har organisert padleturer 
seg imellom til Færder og andre steder.

I tillegg ble det gjennomført åpne padlinger i hele fellesferien. 
SHKK var ellers både representert ved åpningen av DNT 
Ringerikes nye Tursenter i Storgata i Hønefoss lørdag den 4. mai 
og på Ringeriksdagene den 14. september. Hole-dagene klarte vi 
ikke å delta på, på grunn av deltakelse på andre arrangementer. 
Flesteparten av padlingene hadde utgangspunkt fra 
Sundvollstranda. Klubben prøver å variere med tanke på området 
vi padler i og type aktivitet. Det er arrangert mørkepadling på
Øyangen og rundt Utøya, padletur opp Sogna til Sørgefoss, tur til 
Søre Vælsvannet hvor det også ble befaring av kommunens hytter 
der, samt padletur til Nakkerudholmen hvor det også ble innlagt 
befaring av kommunens hytte der. Det har vært innslag av
case-oppgaver og teknisk trening.

Det var et yrende liv på Kom deg ut-dagen på Ringkollen.
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DNT Ringerike inviterte til en fellestur, og det var en solid, liten 
gjeng som dro av sted. For DNT kan ikke ha fest uten at det er tur 
involvert. Det var første fellestur ut fra Storgata 6 – og flere skal 
det bli!

DNT Ringerike fikk mange hyggelige hilsener både fra 
medlemmer og samarbeidspartnere.

Villmarksfestivalen og åpning av Ringkolltoppen
Lørdag 21. september møtte mange opp for å få med seg DNTs 
generalsekretær Dag Terje Klarp Solvangs offisielle åpning av 
Ringkolltoppen.

Det hele startet med 3 fellesturer med varierende 
vanskelighetsgrad. Våre nyeste turledere Nina De Gouw og Jos 
Deurloo ledet en krevende langtur, Per Stubbraaten tok med seg 
de spreke som ønsket en kortere tur, og Mary Emilie Kjernsvik 
ledet an barnegruppen opp bakkene med turspørsmål og 
goodiebag underveis. Alle turene ble avsluttet på Ringkolltoppen. 
Per Stubbraaten, Axel Holt og styreleder Tom-Erik Bakkely 
Aasheim fortalte om historien til koia, og hvordan den endte 
opp i vår eie. Deretter startet den offisielle seremonien med 
DNTs generalsekretær Dag Terje Klarp Solvang, med tale og 
”snorhogging”. Turbo hjalp selvfølgelig til med å holde båndet til 
barnas store glede! Æresmedlem Axel Holt holdt også båndet. 
Koia ble åpnet for alle nysjerrige som ville inn og kikke, og vi 
serverte kake og kaffe både ute og inne. Det kom mange på besøk 
denne dagen, så heldigvis hadde vi nok kake til store og små! Vi 
hadde en nydelig dag i fantastisk høstvær!

OPPTUR 
OPPTUR gikk av stabelen onsdag 8. mai. Alle de inviterte skolene 
deltok og vi hadde 550 gjennom OPPRTUR-løypa denne dagen. 
Nytt av året var at vi forlenget traseen slik at turen endte opp 
ved Åsatangen for aktiviteter. Selve OPPTUR-traseen er en 
permanent merking fra Borgergrenda til Montesorriskolen i Åsa, 
men siden DNT Ringerike ikke har Friluftshuset lenger, syntes vi 
det var bedre å ende opp litt bort fra skolens område. Åsatangen 
fungerte perfekt og det var lett for bussene å hente elevene 
i rundkjøringa ovenfor plassen. Det er DNT Ringerike som 
inviterer skoler, bestiller og betaler for buss, har frivillige langs 
hele løypa og står for aktivitetene der turen slutter, og vi opplever 
at dette er en populær turdag for skolene. OPPTUR ble støttet av 
tilskudd fra Buskerud Fylkeskommune. 

STØRRE ARRANGEMENTSDAGER
Kom deg ut-dagen, vinter 
Ble igjen arrangert på Ringkollen sammen med Skiforeningen. 
Arrangementet var svært veldig vellykket med Skileik, aking, 
trugeløype med natursti, flotte premier, pølsegrilling og TURBO. 
Vi fikk forhåndsomtale og flott etter omtale i Ringerikes Blad. 
Vi anslår at 500 deltakere besøkte arrangementet. Det var flott 
skiføre og nydelig sol.  

Vinterfestivalen på isen 
Ble arrangert første lørdag i vinterferien hvert år. DNT Ringerike 
deltok med Infostand, pølsegrilling og aktiviteter for barn, 
deriblant natursti. 

Finn fram-dagen 
Ble arrangert sammen med Fossekallen. Dette ble en fin dag og vi 
talte cirka 100 deltakere. Barna fikk lære kart og kompass og det 
var mange morsomme aktiviteter langs løypa. 

Åpning av tursenteret 
Lørdag 4. mai kunne DNT Ringerike ønske velkommen til en flott 
åpning av det nye Tursenteret i Storgata i Hønefoss. Rundt 250 
møtte til arrangementet. DNT Ringerikes styreleder Tom-Erik 
Bakkely Aasheim ønsket velkommen til åpningen og fortalte om 
prosessen vi har vært igjennom for å bli Tursenter. Han påpekte 
spesielt at synligheten vi får i dag er noe vi har ønsket oss lenge, 
nå som vi er i ”hus” føler vi at dette var et skritt i riktig retning for 
DNT Ringerike. Varaordfører Stian Bakken i Ringerike kommune 
snakket om viktigheten av at befolkningen kommer seg ut på 
tur. DNTs rolle i lokalsamfunnet gir flere muligheten til god 
folkehelse, og synligheten og tilgjengeligheten DNT får ved å ligge 
så sentralt gjør at flere får muligheten til å delta i aktivitetene 
DNT tilbyr. Han takket for at DNT Ringerike hadde valgt å 
legge Tursenteret midt i byen, og han så fram til et nært og godt 
samarbeid mellom DNT og kommunen videre. Generalsekretær 
i DNT, Dag Terje Klarp Solvang sa at takket være DNT Ringerike 
har befolkningen i Ringerike og nabokommunene nå fått et 
sted de kan komme for gode råd og turtips. Dette gjør veien ut 
i friluftslivet mye kortere! Han skrøt av innsatsen fra de mange 
frivillige som har stått på med å gjøre Tursenteret klart. Og det 
er viktig i dag, for vi trenger mange, mange flere som ønsker å ta 
vare på naturen. Og skal vi lykkes med det så må flere bli glad i 
naturen. Folk i DNT vet at dette henger sammen. Det du bruker 
tid på – det blir du glad i. Og med kart, medlemskort og nøkkel 
i hånda ligger hele landet klar for dere! Han ba DNT Ringerike 
sørge for at alle som kommer blir ønsket velkommen. Han og hele 
DNT gleder seg til fortsettelsen.

Solvang fikk så æren av å foreta den offisielle åpningen av 
Tursenteret. Til å klippe over en kvist for å åpne et Tursenter, 
så trenger man ikke hagesaks, men ei ryddesaks, slik vi bruker i 
stigruppa vår for å holde stiene fine å gå på.
Da generalsekretæren skulle åpne døra til Tursenteret for å ta en 
første titt, så kom Barnas Turlags maskot Turbo ut av døra. Han 
ville danse Turbodansen før folk fikk komme inn og titte. Med seg 
hadde Turbo barn fra Barnas Turlag som kjenner både dansen og 
sangen.

Generalsekretæren og varaordføreren fikk de første 
kakestykkene. Selv om kaka var stor med 100 kakestykker, og vi 
også hadde sjokoladekake og popkorn, kom det så mange at vi 
måtte løpe bort til Kirkens Bymisjon og kjøpe mer kake! I tillegg 
ble det kaffe og saft, samt utekino for barna. Folk satt lenge og 
koste seg. Tursenteret har selvsagt ei hyttebok som folk skrev seg 
inn i.

Det var salg av turartikler og signering av den rykende ferske 
boka ”Barnas DNT-favoritter”. Boka finner du i Tursenteret, 
sammen med mange andre fine DNT-varer.
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Åpningen av Tursenteret i Storgata 6 satte preg på gågata.
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VOKSNE BARN/FAM UNGDOM SENIOR FJELLSPORT

TURER 
OG KURS

Stimøte, koiesjefmøte og turledermøte
Koiesjefmøtet gjennomførte vi før sommeren, det var første 
store møtet i det nye Tursenteret og det gikk fint med 17 stykker. 
Turledermøtet ble satt opp i løpet av høsten og her møtte 15 
stykker.  Når det gjelder stimøte ble det heller avholdt flere små 
områdemøter, siden vi har delt våre 370 km sti på 5 områder 
ledet av 5 områdeledere. Vi gjennomførte to områdemøter 
for Vikerfjell og et områdemøte for Vassfarstien. De andre 
områdemøtene rakk vi ikke å gjennomføre.

Grunnleggende Turlederkurs
Grunnleggende Turlederkurs ble i år holdt på Ringkolltoppen og 
vi utdannet 6 nye Turledere. Som i fjor leide vi inn instruktører 
fra Hamar og Hedemarken Turistforening. Det grunnleggende 
turlederkurset gir kompetanse til å søke seg videre til DNTs 
Sommerturlederkurs. Vi håper noen av de som deltok ønsker å 
utdanne seg videre i DNTs kursstige, da vi trenger flere turledere 
til å lede hytte-til-hytteturer over flere dager og i høyfjellet. 

Sommermøte for frivillige
Sommermøte for frivillige ble arrangert mandag 17. juni på 
Ringkolltoppen. Det var 35 frivillige som deltok. Været ble fint, 
selv om det var litt skarp luft og jakker var nødvendig ute, ble 
det i tradisjon tro spekemat utenfor hytta på et deilig koldbord 
provisorisk satt opp av det vi fant i skjulet. For mange ble dette 
første møte med den nye hytta vår. Axel Holt og Per Stubbraaten 
fortalte om hyttas historie og Tom-Erik Bakkely Aasheim fortalte 
om prosessen med selve anskaffelsen av hytta. 

Julemøte
Julemøte for frivillige arrangerte vi i år på Ringkollstua. Siden 
vi nå hadde fått Ringkolltoppen og var tilbake til Ringkollen, 
syntes vi det var gøy å ha julemøte her. For noen år siden ble det 
arrangert her flere år på rad. Vi har også fått et godt samarbeid 
med Fossen Friluft og de ga oss en snill pris som gjorde det 
mulig. Det ble et hyggelig møte med rekordstort oppmøte på 
63 frivillige. Per Stubbraaten fortalte om historien til DNT 
Ringerike som nettopp starter her på Ringkollen med Ringkollen 
Turisthotell. Mange føler nok at vi med Ringkolltoppen er tilbake 
på Ringkollen hvor det hele startet. I tillegg var det musikk og 
quiz.  

Kom deg ut-dagene, høst
I år ble det to Kom deg ut-dager, både lørdag og søndag. Det er lov 
å ha så mange Kom deg ut-dager man vil, så lenge det legges til 
første helg i september. Kom deg ut-dagen er nasjonal, og det er 
bred markedsføring gjennom DNT Sentralt. Siden Turbostien sto 
klar, ble det helt naturlig å åpne denne på lørdagen og kalle det 
Kom deg ut-dag. Dette ble svært vellykket, Turbo danset Turbo-
dansen, klippet over blåmalt grein med saks og erklærte stien 
for åpnet. Halvveis i løypa ble det grilling inne ved setra, før man 
fullførte Turbostien på vei ut igjen til Engelen. Turbostien står 
hele året og ble satt opp etter støtte vi fikk for noen år siden av 
Hundsem Invest. 

Søndagen ble det ny Kom deg ut-dag og denne gangen til 
Ringkolltoppen. Vi satt ut Natursti fra Ringkollstua og opp 
til Grillhytta. Ved grillhytta fikk barna grille gratis pølser. 
Hovedattraksjonen var kanskje at vi denne dagen hadde åpen 
koie på Ringkolltoppen og at folk fikk komme inn og titte på 
den nye hytta. Vi åpnet også for bestilling på Kom deg ut-dagen 
slik at det fra denne dagen var mulig å bestille koia, med første 
mulighet for å overnatte fra mandagen etter. Det var nok ingen 
som overnattet mandagen derpå, men allerede første helg etter, 
var hele koia fullbooket og det har den vært hver helg siden. 
TURBO kom også til Kom deg ut-dagen, det var varmt for han 
oppover bakkene, men heldigvis ble han kjent med noen barn 
som slo følge hele veien og tok han i labben gjennom de bratteste 
partiene. 

Stands
DNT Ringerike deltok på Markedsdagen i juni i regi av 
kommunen og Frivilligsentralen, der stilte vi med lavvo, 
eventyrforteller og fine premier. Vi deltok på Vassfardagene 
med stand og foredragsholder. På Ringeriksdagene stilte vi 
med åpent Tursenter og aktiviteter ut fra Tursenteret, vi hadde 
bålpanne, natursti og Turbo var selvfølgelig til stede. Vi deltok på 
Byttedagen og på Julemarkedet i Hønefoss sentrum med bålpanne 
og pinnebrød, morsom Natursti ut fra Torvet som endte opp 
på Tursenteret og flott friluftskonsert med @sangifjellheimen 
som hadde flere mini-konserter både på Tursentertrappa, ved 
bålpanna og inne i Tursenteret.

KURS OG MØTEPLASSER FOR FRIVILLIGE
På vårparten hadde vi travelt med rekruttering av ny ansatt og 
flytting til Storgata 6, slik at vi måtte avlyse Nærturlederkurs og 
sti- og merkekurs. Stimøte, koiesjefmøte og turledermøte som 
alle skulle vært i april ble flyttet til senere på året.
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Nylig utnevnt æresmedlem, Karsten Lien, viser stolt frem diplom, nål og blomster.

Medlemsmøter
Årsmøte ble avholdt i auditoriet på Hønefoss vidergående skole 
den 21. mars med 46 medlemmer til stede. Før pausen ble Karsten 
Lien tildelt æresmedlemskap og i pausen feiret vi Erik Monserud, 
Per Stubbraaten og Axel Holt som alle er æresmedlemmer og som 
alle fylte 80 år i 2024 med sang og kake. Foredragsholder etter 
årsmøtet var Sveinung Engeland om «Krokkleiva og Kongens 
utsikt». Årsmøtet til Steinsletta Havkajakklubb ble avholdt på 
ByLab den 26. november med 18 medlemmer til stede. Høstmøtet 
ble avholdt i november med våre egne frivillige som holdt 
lysebildeforedrag fra langturene våre. 58 deltakere deltok på 
høstmøtet. 

Eksterne møter i DNT sammenheng
I år var det ikke landsmøte da nå holdes hvert andre år.  DNTs 
ledermøte ble i år holdt i Tønsberg i oktober og Ellen Næsje 
deltok fra administrasjonen. I tillegg har det vært flere møter i 
DNT sammenheng som ledersamling med fysisk oppmøte i Oslo 
i mars, dette var et oppsamlingsheat for de som ikke deltok på 
Leirvassbu. Vi deltok ikke på Leirvassbu på grunn av sykdom. 
Vi har i tillegg deltatt på Vinterforum i Oslo og teamsmøter og 
opplæring med andre medlemsforeninger. 

Andre eksterne møter
Daglig leder og styreleder har sammen med daglig leder Kjell 
Baug i SpareBank-1 Stiftelsen Ringerike vært i forhandlingsmøte 
med ordfører Syver Leivestad og kommunedirektør Torger 
Ødegaard i Hole kommune i forbindelse med saken om 
kjøp av hytta Tvehjulingen. Møtet var godt og konstruktivt. 
Konklusjonen ble at saken om kjøp av hytta skulle opp til politisk 
behandling før jul. Dette viste seg ikke å være mulig å få til, så 
saken ble utsatt til rett etter nytt år. 

FRIVILLIGE GRUPPER OG KOMITEER
Turkomiteen
Turkomiteen besto i år av Odd Tangen (leder), Per H. Stubbraaten, 
Kjersti Hovland, Karsten Lien, Axel Johan Holt og Finn Granum. 
Arbeidet startet i starten av oktober med jevnlige møter på DNT 
kontoret, for så å fortsette med jevnlig e-postkorrespondanse for 
å lande alle turer og turlederoppdrag.

Turledermøte i kajakklubben
Tirsdag den 5. mars gjennomførte styret i SHKK et møte med 
turledergruppa hvor det ble planlagt aktiviteter for kommende 
sesong. Turledergruppa består av Anette Skafjeld, Anne-Lise 
Strande, Arne Berg, Bjørn Høibakk, Camilla Kjemperud, Ellen 
M. Stabursvik, Edel Åse Sørlie, Elisabeth Thorsrud, Hans Martin 
Hovde, Harry Hart, Kristine Skjerpingstad, Magnar Fremstad, 
Miriam Hagge, Ole Jørgen Rønneberg, Ruben E. Sanden, Sascha 
Bucko og Trude Ødegaard.

Skauleisposten 
Skauleisposten 2024 ble sendt ut 29. januar og har gledet og ledet 
oss gjennom hele året. Som vanlig var det hyggelig klistredugnad 
av adresselapper. Vi trykket 2300 eksemplarer og det rare var at 
vi allerede på vårparten var nesten tomme for medlemsblad. En 
teori er at noen esker ble blitt borte i flyttingen. Vi vurderte nytt 
opptrykk, men endte med å ikke gjøre det. 

Redaksjonen for Skauleisposten 2025 besto i år av Per H. 
Stubbraaten, Axel Holt, Karsten Lien og Jan Gunnar Hagen. 
Arbeidet støttes som vanlig av administrasjonen i DNT 
Ringerike. Arbeidet startet i oktober med jevnlige møter og mye 
kommunikasjon på e-post og telefon. Arbeidet er omfattende 
og det er bra at komiteen er blitt utvidet med Karsten og Jan 
Gunnar. I år var gjennomgangstemaet Ringkolltoppen og 
Krokskogen. Som i fjor engasjerte vi Reklame Service til grafisk 
design. Og som fjor gjorde vi et godt arbeid med å få inn annonser 
som skal dekke inn noe av kostnadene vi har med medlemsbladet. 
Tidligere har det blitt mye arbeid i jula for å nå trykking i løpet av 
januar, i år var vi mer i rute og slapp dette stresset i jula. 

Æresmedlemskomiteen 
Komiteen består av Erik Monserud, Axel Holt og Tom-Erik 
Bakkely Aasheim. Komiteen har hatt to møter i 2024. Etter opptil 
flere innsendte forslag fra medlemmer på samme kandidat, 
besluttet komiteen å foreslå Karsten Lien som nytt æresmedlem.   
Etter lang og tro tjeneste som blant annet turleder, styreleder og 
sekretær i styret, sjekket han av de fleste punktene i statuttene 
for Æresmedlemsskap. Han ble utvnevnt som nytt æresmedlem 
på årsmøtet i mars. DNT Ringerike har nå 11 æresmedlemmer.

Budsjettkomiteen 
Har bestått Jan-Gunnar Hagen og Ellen Næsje. Siden vi ble med i 
Økonomiringen i fjor så har budsjetteringen blitt noe annerledes. 
Det er blitt mange budsjett- og regnskapsmøter for å ha kontroll 
på dette arbeidet. 

Valgkomiteen 
Valgkomiteen før årsmøte besto av Odd Tangen som leder, 
første valgkomitemedlem var Hege Ballari Rindal og andre 
valgkomitemedlem var Miriam Hagge. Da Hege på årsmøtet ble 
valgt inn i styret ble Odd spurt om å sitte et ekstra år til som 
leder, så Miriam skulle få sitte 2 år som medlem før hun ble 
leder. Valgkomiteen ble dermed etter årsmøtet bestående av Odd 
Tangen (leder), Miriam Hagge og Mons Ivar Mjelde. 

ÆRESMEDLEMMER

Tore Schulze

Axel Johan Holt

Liv Skretteberg

Tron Trondsen

Ingrid Nordgård

Erik Monserud

Kjetil Sudgarden

Per H. Stubbraaten

Finn Granum

Alf Elling Omholt

Karsten Lien

2000

2000

2000

2001

2009

2009

2013

2014

2018

2020

2024

ÅR FOR UTNEVNELSE
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De tilbyr Power Office som er en digital løsning og som har 
forenklet mange av våre økonomiske prosesser og gitt bedre 
innsyn i egen økonomistyring. Dette har fungert veldig bra 
gjennom hele 2024 og vi er fornøyde med løsningen. Da DNT 
Ringerike ble Tursenter måtte vi ha eget kassasystem og vi gikk 
for samme løsning som DNT Oslo og Stavanger Turistforening 
bruker, Susoft. Dette er et kassasystem med en backoff løsning 
som har vært lett å bruke og som ivaretar de rapporteringer 
som kreves i regnskapet. Vi hadde også opplæring i DNTs 
medlemssystem, men har ikke rukket å ta det i bruk ennå. DNT 
TRYGG ble lansert og Kajakk-klubben har vært pilot for oss på 
dette i 2024, og det har fungert veldig bra.
DNTs frivilligsystem tok vi i bruk for noen år siden, men vi har 
ikke helt greid å implementere det i driften. På tampen av året 
kom det en forenklet løsning som vi tok i bruk og flere frivillige 
registrerte seg i systemet rett før jul. 

Vi fortsetter å jobbe i SharePoint som sikrer felles lagring av 
viktige dokumenter og historikk i foreningen, flere av våre 
grupper har egne områder her med egne tilganger. Dette gjør at vi 
bevarer dokumenter og arbeid selv om frivillige byttes ut eller går 
over i andre verv. Frivillige som ønsker får også innpass i DNTs 
Intranett, der all nyttig informasjon om hele foreningen ligger.

Økonomi
DNT Ringerike fikk gjennom året støtte til Friluftstrim, Bynært 
Friluftsliv, Friluftsliv for alle og barn og Unge (BufDir). Dette er 
prosjektmidler gjennom DNT som styrer noe av vår aktivitet, og 
gjør det mulig for oss å gjennomføre aktiviteter som vi kanskje 
ikke ellers ville hatt økonomisk mulighet til å gjennomføre. Vi 
fikk også støtte til OPPTUR gjennom Buskerud Fylkeskommune 
og Friluftsskole gjennom Oslo og Omland Friluftsråd. 
Utover høsten  så vi også at driften vår måtte registreres i 
avgiftsregisteret og påbegynte det arbeidet. DNT Ringerike ble 
momspliktige fra 1. november. Vi tok i bruka DNTs nye Aktivitets 
system i løpet av året, og Kajakklubben tok i bruk DNT TRYGG.

HMS, Sikkerhet og bærekraft
Alle turledere blir pålagt å risikovurdere turene i forkant. Dette 
gjelder også på dugnader og stiarbeid.  Kajakk-klubben tok i 
bruk det nye systemet DNT TRYGG, og resten av foreningen 
skal ta i bruk systemet i 2025. Koiesjefene er pålagt å sjekke 
brannsikkerheten på koiene hvert år. De stiansvarlige sjekker 
utsatte stier og broer, og restaurerer disse når det er nødvendig 
for sikker framkommelighet. Det har ikke vært noen alvorlige 
uhell på tur eller dugnad i løpet av 2024. I år arrangerte vi ikke 
motorsagkurs, det er kun de som har tatt kurs som får føre 
motorsag i foreningen. I Tursenteret sorterer vi søppel og vi 
viderefører tilbudet om samkjøring ved alle våre fellesturer. I 
Tursenteret er det huseier som er ansvarlig for røykvarsler og 
inneklima.
«DNTs Handlingsplan sikkerhet 2022-2025» er DNTs første 
handlingsplan for det overordnede sikkerhetsarbeidet, og 
bygger videre på DNTs systematiske sikkerhetsarbeid i over 
150 år. Handlingsplanen setter en tydelig retning for DNTs 
sikkerhetsarbeid de neste årene. DNT Ringerike implementerer 
dette i eget sikkerhetsarbeid, og rapporterer i mars til DNT hvert 
år. 

Administrasjonen

Kontoret i Osloveien
Kontoret i Osloveien 10 ble avviklet 28. juni med 
overtakelsesbefaring med huseier Egil Berg og Ellen Næsje. Det 
hadde vært en stor prosess å flytte og vaske ut av gamle lokaler, og 
vi hadde ikke greid det uten stor hjelp av ivrige frivillige. Det ble 
3 måneder med overlapp av lokaler og dobbelt husleie, dette fordi 
vi hadde 6 måneders oppsigelse i gamle lokaler. Hadde huseier 
fått nye leietakere tidligere ville vi sluppet å betale, men det 
greidde han dessverre ikke. Nye lokaler i Storgata sto klare per 1. 
april og vi begynte umiddelbart å flytte over våre eiendeler. Mars 
og april ble også benyttet til rekruttering av ny ansatt og de siste 
intervjurundene ble tatt i nærmest tomme lokaler i Osloveien. 
Styremøte 15. april avholdt vi i nytt Tursenter.

Kontoret i Storgata 6
Kontorlokalene i Storgata er blitt en blitt en bra arbeidsplass 
for de ansatte. Det ble kjøpt inn ny PC og telefon til den 
nyansatte og nye kontorstoler til begge. Det er varmepumpe i 
Tursenteret og spiseplass på kjøkkenet. Det ble bygget ny trapp 
ved personalinngangen og det skal pusses opp personaltoalett i 
kjelleren og settes inn garderobeskap. Ute i Tursenteret er det et 
møtebord, og vi kan hente opp flere bord og stoler fra kjelleren 
ved behov.

Ansatte
Rekruttering av ny ansatt ble påstartet i januar. Vi hadde en 
Finn.no annonse som lå ute fra 26. januar til 16. februar, 3 
uker, og vi fikk inn nesten 80 søknader. Vi brukte god tid på 
ansettelsesprosessen både fordi det var viktig for oss å lande 
den riktige, men også fordi vi var i en flytteprosess, vi skulle ha 
et årsmøte, det kom en påskeferie imellom og andre oppgaver 
og vanlig drift måtte løses parallelt. Halvveis i april tilsatte vi 
Karoline Brenna Henriksen i 50 % stilling som tursenter- og 
aktivitetsmedarbeider. DNT Ringerike har dermed fra og med 28. 
april 1,5 årsverk.  

Styret
Samarbeidet mellom styret og administrasjonen har fungert 
veldig bra. Vi har hatt 10 styremøter i løpet av året, samt et 
ekstraordinært styremøte om overtakelse av Ringkolltoppen. 
Styret involverer seg svært positivt i mye av det vi gjør i DNT 
Ringerike og er en viktig støtte i den daglige driften. Det er 
viktig i en liten forening som DNT Ringerike som ikke kan ha all 
kompetanse i 1,5 årsverk. Det har også vært kontinuitet i styret 
som skapet stabilitet i organisasjonen. Kun ett verv ble byttet 
ut i 2024 og det var representant for kajakk-klubben der Rita 
Hovind overtok for Harry Hart. Med unntak av noen få tilfeller 
så opplever vi medlemmer og frivillige er fornøyde med arbeidet 
som gjøres i foreningen. 

IT og digitalisering
Siden 2018 har DNT hatt en digital strategi med et mål om at 
våre medlemmer skal møte et felles og samlet DNT i alle digitale 
kanaler. Minst like viktig er det at vi som jobber i DNT, enten som 
ansatt eller som frivillige, vil vi gjøre ting likt, det øker nærheten, 
samarbeidet og effektiviteten internt og vi vil kunne nyte godt 
av å lære av hverandre. DNT Ringerike gikk over til DNTs eget 
økonomisamarbeid i Økonomiringen i 2023. 
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Likeledes følger DNT Ringerike «DNTs Bærekraftstrategi 
2021-2030» og rapporterer sitt arbeid årlig til DNT sammen 
med de andre medlemsforeningene som har signert avtalen. 
Bærekraftsrapporten blir lagt frem på landsmøtet og gir en samlet 
oversikt over bærekraftarbeidet i hele DNT. Det skal årlig fram til 
2030 utarbeides en bærekraftrapport - for følge utviklingen og se 
hva vi er gode på og hva vi må forbedre.

Strategi og handlingsplan
DNT Ringerikes egen strategi og handlingsplan frem til 2024 ble 
vedtatt på årsmøtet og følges opp av styret jevnlig. Slik sikrer vi 
at vi systematisk jobber mot det som er foreningens vedtatte mål. 
Handlingsplanen er vedlagt bakerst i årsrapporten. 

Partnerskapsavtaler
Partnerskapsavtalen med Buskerud gikk ut uten at vi fikk noen 
forvarsle om det og da vi kontaktet de mot slutten av året for 
utbetaling fikk vi beskjed om at denne ikke vil bli fornyet. Dette 
gjelder oss og DNT i Drammen og Kongsberg. Avtalen var på kr 
100 000,- og er en avtale vi har hatt i svært mange år. Formålet 
med avtalen var at den skulle bidra til å fremme folkehelse 
gjennom fysisk aktivitet knyttet til friluftsliv og vra viktige midler 
til drift. Det er trist at en slik viktig avtale blir borte, da vi tre 
foreninger sammen gjør svært mye bra arbeid i hele Buskerud.

Vi har også vært i prosess med Ringerike, Hole og Jevnaker 
om Partnerskapsavtaler. I Ringerike har vi hatt flere møter og 
styreleder holdt et innlegg i kommunestyret i mars. Dette synes 
likevel å ta tid og vi landet ingenting med noen av kommunene i 
2024. Det er jo faktisk slik at vi ikke får noe kommunal støtte for 
friluftsarbeidet vårt. 

Media og kommunikasjon
Tursenteret er blitt svært viktig i forhold til synlighet og vi 
opplever en helt annen trafikk nå enn det vi gjorde tidligere. 
Frivillige har alltid kommet innom, men nå gjør de det i en mye 
større grad. Medlemmene kom svært sjeldent innom de gamle 
lokalene i Osloveien, det gjør de nå! Tursenteret er blitt vår 
viktigste kanal for synlighet og markedsføring. Vi har 2 bukker 
med plakater

som markedsfører vårt tilbud i åpningstid, og når vi er stengt lyser 
skiltet og logoen vår 24 timer i døgnet. Skauleisposten er også 
blitt viktigere enn før, denne er fin å dele ut til de som kommer 
innom.  Foreningens hjemmeside er fortsatt viktig og blir 
jevnlig oppdatert med informasjon og nyheter. Alle våre turer og 
arrangementer blir annonsert der, i tillegg til jevnlige kampanjer. 
Det legges også ut referater fra (nesten) alle turer. 

På Facebook poster vi jevnlig saker som vi tror er av interesse 
for våre «følgere». Vi synes vi får god respons på sakene våre, og 
Facebook er nok blitt en viktigere kanal enn hjemmesidene våre, 
men hjemmesidene er viktige for den statiske informasjonen 
som vi kan vise til ved spørsmål. Mest treff fikk vi da vi delte 
gladmeldingen om at Ringkolltoppen var blitt DNT-hytte.

Vi har også egen Facebookside for Barnas Turlag og Steinsletta 
Havkajakklubb, i tillegg til at noen av koiene våre har egne sider 
som driftes av koiesjefene selv. Vi har i tillegg flere Facebook-
grupper for å kommunisere internt med våre frivillige. DNT 
Ringerike og Barnas Turlag har til sammen 5600 følgere mot 
5500 i fjor. Vi sender ut nyhetsbrev månedlig, og i tillegg er 
Ringerikes Blad viktig for oss. Vi bruker «Det Skjer» aktivt slik 
at hele vårt tilbud publiseres i Ringerikes Blad både på papir og 
nett. Vi har god kontakt med Ringerikes Blad og har fått hele 24 
omtaler i løpet av året. 

Av større saker kan vi nevne:
1. Åpner snart i Storgata: Nå leter de etter en som kan bli ansikt 

utad i Hønefoss
2. I fjor ble Karsten kjendis, nå er han æresmedlem – i år skal 

jeg sitte godt tilbakelent i sofaen
3. Kjell og Sparebankstiftelsen gir bort naturperle verdt 6 

millioner

UT.no er den andre av våre viktigste kanaler for å markedsføre 
vårt tilbud. Vi jobber kontinuerlig med å oppdatere og legge 
inn nye turforslag for vårt område av våre frivillige. Bilder, 
turbeskrivelser og sporing av turen gjør det enklere for turgåere å 
finne frem. 
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Våre to ansatte utenfor det nye Tursenteret før jul.Lokalene i Storgata 6 før vi hadde flyttet inn.
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Tursenteret

Vi gikk inn i det nye året vel vitende om at vi i løpet av våren 
skulle flytte inn i nye lokaler i Storgata 6 og at Osloveien 10 
skulle avvikles. Planen var å være på plass i nye lokaler omkring 
påsketider, leie i Osloveien måtte vi mest sannsynlig betale ut juni 
grunnet kontrakt, så vi hadde det ikke egentlig travelt, og DNT 
Ringerike skulle jo driftes på normalt vis parallelt med flyttingen. 
Vi måtte også vente til lokalene var klare for oss, Mestergull skulle 
flytte ut og lokalene skulle pusses opp slik at Gullsmed kunne bli 
Tursenter. Per 1. mars var lokalene klare for oppussing og vi fikk 
være med i prosessen og velge farger, gulvbelegg etc. 5. mars hang 
vi opp gråpapir i vinduene og plakater med rød T, så arbeidsfolket 
kunne jobbe uforstyrret. Det ble flyttet på vegger slik at vi fikk 
større toalett, egnet pauserom/kjøkken for ansatte og kontor 
med vindu. I lageret i kjeller ble det satt inn dør slik at vi fikk to 
lagerrom, med mulighet for å låse av et av rommene. Lageret har 
to innganger både fra bakgården og Kong Rings gate. Og prikken 
over i’n var pipeløpet og mulighet for å sette inn peisovn. Dette 
måtte vi påkoste selv.

Per 1. april var det klart for oss for å begynne å flytte inn, det 
ble straks arrangert flyttedugnader med enorm deltakelse av 
åre frivillige. De frivillige flyttet hele Osloveien 10 til Storgata 
6 i løpet av 3 dugnadsdager, 32 frivillige deltok og det ble 
registret 111 dugnadstimer. Mange deltok alle 3 dager. Så begynte 
innvendig snekkerarbeid med disk, hyller og butikkvegg. Dette 
også på dugnad. Når inventaret var klart måtte vi få opplæring i 
kassasystem og vi måtte kjøpe inn varer, Karoline kom akkurat på 
plass i slutten av april, slik at hun var med helt fra oppstarten.

Etter åpninga søndag 4. mai var Tursenteret i drift. Åpningstidene 
ble tirsdag, onsdag og fredag fra 10-16 og torsdag fra 10-18. De 
frivillige var straks frempå og sa at vi også måtte åpent lørdager 
og at det kunne skje på dugnad. Dermed ble det fra dag 1 også 
åpent lørdager fra 10-14. Utover høsten avviklet vi langåpent 
torsdag. Tove Bergli Halvorsen tilbød seg å komme noen ukedager 
og det ble straks etablert at hun bemanner Tursenteret tirsdager 
etter seniortur og torsdager etter Friluftstimmen. Med så mange 
frivillige i Tursenteret er dette blitt en egen dugnadsgruppe der de

i god tid setter seg opp på lørdagsvakter, og er en gruppe vi kan
 tilkalle ved ekstra bemanningsbehov. Gruppa har fått god 
opplæring siden de skal bemanne Tursenteret når de ansatte 
ikke er der. Vi holdt Tursenteret åpent i hele sommer med en 
sommervikar som vi leide inn for 3 uker i juli, mens de ansatte 
hadde ferie.

Tursenteret har fungert svært bra. Dette er blitt akkurat den 
møteplassen for frivillige som vi håpet på, en stor fordel er at her 
kan frivillige grupperinger låse seg inn selv, koke kaffe og holde 
møter uten at administrasjonen trenger å være der, noe som gir 
en helt annen fleksibilitet og uavhengighet. Medlemmene våre 
har også fått et helt annet tilbud enn de hadde før og det har vi 
fått mange gode tilbakemeldinger på. Ikke minst er Tursenteret 
blitt en trivelig arbeidsplass for de ansatte.

Tursenteret hadde en omsetning på kr 200 000,- med et 
overskudd på ca. kr 60 000,-.
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Styreleder Tom-Erik Bakkely Aasheim holder åpningstale. Brit Olaug Monserud og Astrid Nina Johannessen rydder på lageret i kjelleren.

Både ansatte, frivillige og medlemmer strålte om kapp på åpningen av Tursenteret.
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Merking og skilting
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DNT Ringerike har ansvaret for 370 kilometer med sti. Tidligere 
har det vært en stikoordinator på toppen og med en stirydder per 
sti som rapporterte opp til stikoordinator. Denne organiseringen 
måtte vi se på siden det ble vanskelig å få en stikoordinator som 
ønsket å ha ansvaret for 370 km sti. Løsningen ble å dele opp 
i områder med en områdeleder per område, som er modellen 
mange andre DNT medlemsforeninger bruker. Fordelen med 
dette er at hvert område blir en sosial gruppe som kan ha egne 
møter og hjelpe hverandre på stiene. Vi har også gått bort ifra 
at det er en stiansvarlig per sti, men setter gjerne opp flere 
navn på samme sti, så løser de oppgaven i felleskap. Mandatet 
til områdelederne foruten å passe på at sitt område til enhver 
tid er godt merket, er å se på at antall stier er fornuftig, om 
det kanskje skal etableres nye stier, kontakt med grunneiere 
osv.  Områdeledere vi har fått på plass i 2024 er Ivar Lindseth 
for Ringkollen/Krokskogen, Axel Holt for første delen av 
Vassfarstien, Håkon Skougstad for Vikerfjell og Marit Aaslie 
Brenden for Vassfaret.
På grunn av den nye inndelingen har vi ikke holdt stimøte i år, 
men områdelederne begynte så smått å kalle inn sine grupper før 
jul.

Når det gjelder stiene så er det blitt jobbet godt hele sesongen i 
alle områder. Et par stier har noen år manglet stiansvarlig og her 
har vi ved utgangen av 2024 ikke helt kontroll, men det blir opp 
til områdelederne å få noen til å befare disse neste år og få de 
ryddet og merket ved behov. Av nye stier har det i år blitt merket 
inn til Lerbergsetra fra Engelen. Her har også Stranden Idrettslag 
merket med hvitt og vi har blitt enige om at dobbeltmerking er 
det beste. Det er også satt opp nye skilt inn til koia. Det skal også 
merkes fra Aklangen samt å kople Lerbergsetra på den øvrige 
blåmerkinga, dette gjøres neste år.

På vårparten fikk vi også høre at brua over Urdevasselva, på 
blåmerking fra Tjuenborgkoia, var tatt av stormen «Hans» som 
herjet i 2023. Brua var satt opp i 2020, men nå måtte vi altså til 
pers igjen. 4 staute karer ved navn Kjetil Sudgarden, Axel Holt, 

Sigurd Hamborg og Ola Tørrisplass fikk bygget ny bro og satt den 
opp i løpet av juli. Totalt 70 dugnadstimer på 4 mann.

Det er kun kjøpt inn noen få skilt i fjor og vi skal gjøre et 
skippertak på det neste år. Det blir områdeansvarlig sin oppgave 
å avgjøre hvilke skilt som det haster mest å bytte ut, slik at vi tar 
noen skilt hvert år.
Vi fortsetter å bruke Skauleis.no som portal for registrering av 
frivillige på sti. De frivillige poster på Facebook gruppa «Sti- og 
merkeansvarlige, DNT Ringerike» når de har vært ute og gjort 
dugnadsarbeid.

Totalt er det utført 484 timer på blåmerka sti i 2024. 

Nye skilt sammen med de gamle på den nye Turbostien ved Lerbergsetra.

Treet utenfor Tursenteret måtte selvfølgelig også blåmerkes av en av våre frivillige.

STATISTIKK RUTENETT

Holleia

Ringkollen og Krokskogen

Vikerfjell

Veme og Heggelia

Sørbølfjellet

Vassfaret

Hønefoss

TOTALT

98,7 km

66,6 km

80,2 km

34,5 km

33,8 km

57,9 km

12,6

384,3 km

LENGDER
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Ellingseterkoia
Det har i år blitt gjennomført 10 tilsyn på Ellingseterkoia. Ved 
tilsyn blir det kontrollert at koia er rengjort, og omgivelsene er 
ryddige og uten søppel. Det kontrolleres også at det er nok ved 
og andre forbruksvarer som gass, lys, toalettpapir, vaskesaker etc. 
Gjennomgående er koia i god stand etter besøk. Siden koia er så 
liten så trengs det ikke noen større dugnadsgjeng rundt koia enn 
koiesjef og assistent. Det er bygget hyller og ryddet i stallen. Koia 
ble støvsuget ordentlig på vårdugnad, da kreves det at det kjøres 
inn aggregat. Fortsatt er et ønskelig å gjøre noe med muligheten 
for å ha hund på koia, men en løsning er ikke landet i år. Det står 
fortsatt en feltseng i stallen for hund og eier som ikke er noen 
ideell løsning. Per og Torill Bentzen var innom for hyggelig treff 
på Ellingsterekoia på sensommeren, det er nå sønnen som har 
overtatt som eier, han var ikke med.

Koiesjef er fortsatt Inger Tangen og assistent er Odd Tangen.

Tjuenborgkoia
På Tjuenborgkoia har det vært normalt tilsyn gjennom hele 
året. Vi skulle egentlig fortsette rehabiliteringen med tak, pipe 
og bytte ut peis med vedovn, men dette ble utsatt til 2025.  Det 
ble gjort så mye året før og dugnadsgjengen syntes det var greit 
med et pauseår, vi hadde heller ikke finansiering på plass. Det 
ble også vurdert at taket tålte å vente et år. I løpet av året fikk vi 
finansiering på plass gjennom Thon-fondet med kr 200 000,- og 
tilsynsgruppa forbereder seg på ny dugnad kommende år.

Koiesjef er fortsatt Ulf Odderbø. Assistenter er Tore Jacobsen, 
Eva Jacobsen og Henning H. Solberg. De er også stiansvarlige på 
rutene omkring koia.

Vikerkoia
På Vikerkoia har det også vært normal drift gjennom hele året 
med 20 tilsynsturer og 3 større dugnader. Det var noe trøbbel 
med gassen inne på nye Vikerkoia i februar og vi hadde en 
reparatør

Vi har hatt veldig bra besøk på koiene i 2024! Med en omsetning 
på kr 986 812,-, ligger vi nesten kr 170.000, - over fjoråret som 
også var et veldig bra år. Vi åpnet for bestilling på Ringkolltoppen 
på Kom deg-dagen 1. september og hytta ga oss kr 60 000,- i 
inntekter på de 4 første månedene. Trond Ellingsen trakk seg i 
løpet av året som koiekoordinator og siden det har denne rollen 
ligget hos administrasjonen. 5-årsbefaringene vi påstartet høsten 
2022 har fortsatt og planlagte hendelser bakes systematisk inn 
i budsjettet. Også i år var det en snørik vinter og Fønhuskoia, 
Vikerkoia og Storekrakkoia så seg nødt til å måke hyttetakene. 
De andre koiene gikk klar. Januar og februar var også veldig kalde 
måneder og vi hadde dårlig besøk på samtlige koier, folk ville nok 
heller på ski i lavlandet, fordi det var en sjeldent fin vinter der. 
Egentlig bra, for det brukes mye ved når det er så kaldt og tidlig 
mørkt. I år var det derfor på sommeren og høsten vi hentet inn de 
fleste inntektene. Den største omsetningen var i oktober med kr 
154 000,-, deretter juli og august som begge hadde kr 130 000,-. 
Bortsett fra overtakelsen av Ringkolltoppen som jo var et veldig 
stort prosjekt, har det ikke vært andre større koieprosjekter i år.

Vinterstid fortsatte administrasjonen å kartlegge skimuligheter 
rundt koiene for å lokke folk på vinter- og påskeferie. Nesten 
alle koiene ble pyntet til jul i år, mens det henger litt etter med 
påskepynten. På Fønhuskoia og Lerbergsetra pyntes det til påske, 
Buvasskoia fikk gul påskeduk. På Fønhuskoia ble det også pyntet 
til fastelavn! Det er ikke slik at alle koier skal pyntes til høytider, 
men det er gøy at det gjøres noen steder.

DNT Ringerike fortsetter med sengebestilling, selv om mange 
andre foreninger har «hele hytta» -konseptet, men på Vassfarkoia 
har også vi «hele koia» på Bjønnebu og Bertebu. Vi fortsetter 
med løsningen at man ikke må forhåndsbestille, men kan velge 
å betale i etterkant av sitt opphold, vi ser likevel at de aller fleste 
forhåndsbestiller sitt opphold. Bestillinger og avbestillinger 
fungerer svært bra gjennom DNTs digitale systemer og belaster 
ikke administrasjonen like mye som før. På vårparten gikk vi 
gjennom sengetøyet på alle koier og DNT sengetøy ble kjøpt 
inn til de som manglet, det er ønskelig at alle koier har 2 sett, da 
blir det lettere å vaske 1-2 ganger i året uten å måtte stenge koia. 
Vi gikk bort ifra programførte dugnadsuker i Skauleisposten, 
da det fungerte dårlig pga. sen snøsmelting i 2023. Dugnader 
markedsføres heller fortløpende i våre kanaler eller avtales 
internt i tilsynsgruppene. Siden vi åpner opp for flere assistenter 
rundt en koie, blir det også naturlig lettere å få flere på dugnad 
gjennom egne kontakter.

Vi har hatt et koiemøte som ble avholdt i juni i det nye 
Tursenteret, vi fortsetter med Facebookgruppa «DNT Ringerike, 
koieansvarlige» som fungerer bra som kommunikasjonskanal 
frivillige imellom og for administrasjonen er det flott å kunne 
følge med på hva som skjer i felt, samt kommunisere inn ved 
behov. Vi opplever at koiene våre driftes stabilt og bra og vi får 
gode tilbakemeldinger fra gjestene, dette speiles jo også i den 
gode omsetningen. Ved årsslutt leverer alle koiesjefene inn 
tilsynsrapport og kontrollskjema for brannvern.

Det har vært utført 1904 dugnadstimer på koiene i løpet av 2024. 
Dette er litt lavere enn i fjor. 
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En liten rast er deilig! - Fra en dugnad på Vikerkoia.

Koiene
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fra Hønefoss rørleggerbedrift som kartla lekkasje innenfor 
veggen. Det så ut som at koblingen var utsatt for en stump 
skade. Han utbedret skaden og anbefalte at vi snekret en 
beskyttelseskasse ved gjennomgangen. Dette ble gjort. 

Koiesjef er fortsatt Erik Lunde og assistent er Kristian 
Magnussen.

Buvasskoia
På Buvasskoia har det vært gjort normalt vedlikehold og jevnlig 
tilsyn hele året. På vårdugnad ble båt og kano satt ut som vanlig, 
men kanoer er gått i stykker i løpet av året og båten er tung og 
vanskelig å håndtere, så ny båt er alt lagt inn i 5-årsplanen for 
kommende år. Det er gjort innvendig maling, og noe utvendig 
vedlikehold. Gassbeholder ute er flyttet på og nytt opplegg inn i 
hytta er montert og levert av godkjent leverandør. Nye gassbluss 
kom også på plass. Det er gjort noe innvendig løft med blant 
annet nye lamper og fine DNT-pledd.

Koiesjef er fortsatt Trond Ellingsen og assistenter er Vigdis Øie og 
Turid Bjørnum.

Storekrakkoia
På Storekrakkoia har det vært gjort 10 inspeksjoner i løpet av året, 
og 96 timer dugnadsarbeid er loggført. Årlig rundvask m m gjort. 
Gjerder rundt koiene er blitt reparert, etter at tråkking med ski 
over gjerdet har skadet noen av de øverste plankene. På kjøkkenet 
er ny sofabenk montert, samt fornying av kjøkkenstoler. 
Utedoene er tømt, vinduene pusset og graset innenfor gjerdene 
er slått. Det er også et sterkt ønske om solcellepanel på Veslekrak 
og det er lagt inn i budsjettet for kommende år. 5. mai var det 
fortsatt skiføre inn til Storekrak, en meter rundt hytteveggen og 
ingen bare flekker. Men rask snøsmelting da våren meldte sin 
anmarsj, gjorde at det var kjørbart helt opp til koia månedskifte 
mai/juni, og kun noen snøflekker å se i det fjerne.

Antall overnattinger i 2024 er 255, hhv 168 i hovedhytta og 87 i 
Veslekrak (sikringsbu/hunderom)

Koiesjef er fortsatt Kari Haglund Nordby og assistent er Kjersti 
Hovland. Helge Nordby og Fredrik Bjønnes er koiehjelpere.

Vassfarkoia
Vassfarkoia har hatt andre hele år og hytta slik den er bygget 
med tre enheter fungerer prima. Siden hytta er så ny, er det 
fortsatt lite vedlikeholdsarbeid, men «Enklere Hytteliv» 
beiset strøk 2 utvendig, dette burde vært avsatt da vi hadde 
forsikringsoppgjøret i 2022, det ble ikke gjort, og vi fikk derfor 
en ekstra kostnad på det i år. Det ble også gjort vedlikehold 
på gapahuken i november. Sommerstid fikk også i år en liten 
maurinvasjon og det er tydelig at hytta er satt opp midt i en 
maursti, men problemet gikk fort over. Koieassistent Kjell 
Tollefsen søkte på støtte til ved gjennom den lokale butikken 
og fikk tilsagn til å kjøpe ved til koia, skjulet er fylt opp og koia 
har ved i minst tre år fremover. Flott med lokale tilsyn som 
kjenner til de lokale tilskuddsordningene. Det er også hyggelig 
at koia brukes av den lokale skolen på Flå til hytteturer, og på 
den Internasjonale eldredagen besøkte 27 medlemmer i Flå 
Pensjonistforening uteområdene rundt koia. De fikk også lov 
til å gå inn hvis de ville. Tilsynsgruppa på Vassfarkoia har også 
ansvaret for stiene omkring koia og har kombinert stirydding og 
merking, med tilsynsoppdrag på koia. Siden koieassistenten bor 
på Flå, er han innom koia omtrent ukentlig og ser til koia, det er 
flott på en koie som er så mye besøkt.

Koiesjef er fortsatt Jan Ola Lehne og assistent er Kjell Tollefsen.

Fønhuskoia
På Fønhuskia har det vært 32 tilsyn i løpet av året. Koiesjef Sigrid 
Haugen har egen hytte like ved og drar ofte innom Fønhuskoia 
når hun likevel er på sin egen hytte. 
Siden Fønhuskoia er stor og har mange vindusflater er 
vårrengjøringa en stor jobb, dessverre er det vanskelig å 
rekruttere dugnadsfolk lokalt og vi jobber med å få nok folk på 
dugnad på Fønhuskoia. Denne gangen ble det også en uheldig 
dobbeltbooking som gjorde at da det var dugnad på koia så hadde 
en stor gruppe leid seg inn hele helgen. Dette var uheldig siden 16 
stk. 8.-9.klassinger hadde meldt seg til dugnad denne gangen og 
skulle skifte på alle sengene, dette ble likevel gjennomført mens 
gruppa som bodde der var på tur, så det løste
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Veldig mye snø på taket til Fønhuskoia måtte måkes. De frivillige står på!
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Det er faktisk mulig å gå på ski inn til Tjuenborgkoia!
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seg heldigvis. På dugnadene har blant annet vinduene blitt vasket 
flere ganger, doen er tømt og det er beiset to yttervegger. Nytt 
stort kart er hengt opp på veggen inne, og det er også kommet 
duk med kart på det store spisebordet. Koieassistenten ønsker å 
bygge flere benker ute og det er alt tatt høyde for i 5-årsplanen. 
19. mai er koiesjefen innom koia og melder om at løvet spretter 
på trærne og at snøen smelter i rekordfart på koia, med lite besøk 
i vinter, ble det fart på besøket nå. I løpet av sommeren kom det 
tilbakemeldinger på solcelleanlegget, Helge Nordby var innom, 
og det viser seg at solcelleanlegget er underdimensjonert for en så 
stor hytte. Nytt anlegg bør på plass kommende år og er tatt med 
i 5-årsplanen. 19. juli blir Fønhuskoia avbildet på NRK Innlandet 
nyhetssendinga, et nydelig bilde med vannpumpa i sentrum og 
vimpel på flaggstanga. Da blir man stolt!

Koiesjef er fortsatt Sigrid Haugen og assistent er Svein Skogmo.

Hovinkoia
På Hovinkoia har det vært normal drift i løpet av året. Det er et 
ønske om å få inn vedovn i hunderommet og gjøre noe med det 
gamle uthuset, men det er ikke gjort i 2024. Mot slutten av året 
ble Astrid Nina Johannessen med på laget, hun bor på Tyristrand 
og er ofte forbi Hovinkoia på tur. 

Helge Bachmann er fortsatt koiesjef på Hovinkoia. Bjørn Lindal 
har vært koieasstent hele året, mens Astrid Nina Johanssen kom 
til helt på tampen av 2024.

Grønknutkoia
På Grønknutkoia har det vært utført 8 tilsyn i løpet av året og det 
har vært utført normalt vedlikehold. Fortsatt er ikke merknaden 
etter fyringstilsynet i 2021 utført, dette på grunn av kapasitets-
problemer hos administrasjonen og fordi tilsynet rundt koia ikke 
har ønsket å dra prosjektet. Det har også manglet finansiering. 
Vi søkte på DNTs hyttefond og fikk avslag. Administrasjonen og 
styret har lenge trodd at bytte av ovn var en del av merknaden, og 
fordi det er vanskelig og kostbart å få en ovn inn til koia, har dette 
til stadighet blitt utsatt. Etter samtale med feietilsynet i novem-
ber ble det klarlagt at det er 4 enkle avvik som er lette å utbedre, 
og selv om ovn er ønskelig, er det ikke nødvendig for drift av 
hytta. Avvikene er ikke utbedret i 2024, og befaring med hånd-
verker gjennomføres i 2025. I løpet av året fikk vi ny koieassistent 
på plass, Mette Grøsland, hun sydde nye gardiner og sørget for 
julepynt.  Utover det er det gjort enkelt utvendig vedlikehold som 
luking av tak og bygging av ny vedhuk på nordveggen av skjulet. 
På Grønknutkoia hugges det ved på stedet og det ble gjennomført 
veddugnad med ved som nå ligger til tørk. Koiesjef på Grønknut-
koia har vært Morten Bille, 

men han trakk seg mot slutten av året. Dermed har Grøknutkoia 
ingen koiesjef ved utgangen av 2024. Assistenter har vært Arild 
Eriksen og Anders Lind, Anders Lind fortsetter sammen med 
Mette Grøsland, uten at det er fastlagt noen koiesjef. 

Lerbergsetra
Dette er Lerbergsetras andre hele år, omsetningen har nesten 
doblet seg fra i fjor, og vi er godt fornøyde med setra som vi lang-
tidsleier av Gunn Randi Tuft. Setra brukes nok mest som dags-
turmål, men det er gøy å se at det også er overnattende på setra 
og vi får mange gode tilbakemeldinger. I 2 år på rad fikk vi støtte 
fra Hundsem Invest på til sammen kr 200 000,- som skulle 
dekke første 4 års leie, samt Natursti og gapahuk. Naturstien 
kom på plass i år, og det ble en Turboløype som er permanent 
med flotte Turbo-skilt. Turbostien er på ca. 1,5 km, og går en fin 
runde på koselig sti, halvveis svinger den innom Lerbergsetra. 
Det er satt opp 10 morsomme spørsmål i søte «hus» og alle skilt 
er satt i barnehøyde slik at barna selv kan vise vei. Det er bygget 
«bukkene bruse»-bro og skilt der stien starter. Vi hadde åpning 
av Naturstien på Kom deg ut-dagen og det møtte ca. 150 stykker.  
Vi har som tidligere mange Barnas Turlag-turer inn til koia fordi 
den ligger så nære Hønefoss; «åpen koie»-dager, fisketur, utekino 
og adventstur. I tillegg hadde seniorgruppa sin avslutningstur hit 
som i fjor. Koiesjef og assistent er ofte innom setra, dette er jo den 
koia som ligger nærmest Hønefoss og det er derfor enkelt å dra på 
tilsyn. Som vanlig pyntes setra til påske og jul, og nissepostkassa 
henger oppe fra 1. desember. Koiesjefen tråkker en trugetråkk/
labbeløype inn til setra og Stranden IL kjører skiløyper. Grunnen 
til at vi tråkker labbeløyper er primært fordi folk ikke skal tråkke 
til fots i skiløypene, men også fordi vi ønsker å utvikle truge-
tråkk/labbeløyper som et konsept i foreningen, og denne stien 
har vært en start. I november var det mye vindfall over sti og ved 
setra, motorsaggruppa ble tilkalt og det ble orden på vindfallet og 
mer ved til koia. 

Koiesjef er fortsatt Ørjan Bondehagen og assistent er Torunn 
Mathisen.

Ringkolltoppen
Ringkolltoppen har vært til salgs først i 2018 og så i 2021. I 2021 
tapte vi, sammen med SpareBank 1-stiftelsen Ringerike, budrun-
den. Vi har imellomtiden lett etter noe annet på Ringkollen siden 
vi har ønsket en hytte der, og SpareBank 1-stiftelsen Ringerike 
har hele tiden sagt at de ønsket å støtte oss med et nytt prosjekt. 
Så fikk vi den gode ideen om å ringe eier av Ringkolltoppen og 
spørre om de kanskje ønsket å selge til oss likevel, det ønsket de. I 
løpet av mars ble det hemmelige befaringer til hytta, vi forhandlet 
pris og ble til slutt enige om et kjøp. 
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Med fyr i peisen og levende lys på bordet er det riktig så trivelig på Grønknutkoia.
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Lerbergsetra er et populært turmål, sommer som vinter.
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Torsdag 25. mai gikk det dermed ut pressemelding om at Spare-
Bank 1-stiftelsen Ringerike kjøper hytta med adresse ”Ringkoll-
toppen 1”, en sjarmerende hytte på toppen av Ringkolltoppen, og 
gir den i gave til DNT Ringerike. Samtidig informerte vi medlem-
mer og frivillige om at vi nå har fått koie nr. 11. 

Det ble etter hvert nedsatt en tilsynsgruppe bestående av leder 
Håkon Skougstad, Aslak Sørensen, Flemming Weber Jenssen, Ola 
Rolid Tørrisplass, Marit Tronrud og Ninette Flateby. De ble gjort 
befaringer med administrasjonen, styret og representanter for 
gruppa i løpet av sommeren for å lande hvordan vi skulle gripe 
dette fatt. Det var vedlikeholdsbehov, og hytta manglet vann og 
utedo. I løpet av sommeren fikk vi også en gave øremerket Ring-
kolltoppen på kr 1 million kroner, dette åpnet noen dører for hva 
vi ønsket å gjøre med hytta. Løsningen ble slik at vi åpnet hytta 
for booking på Kom deg ut-dagen den 1. september. Gjestene 
ble ved booking informert om at de må ha med eget drikkevann 
og at de må benytte utedoen ved grillhytta. 3 uker senere under 
Villmarksfestivalen ble det offisiell åpning av Ringkolltoppen med 
Kjell Baug og SpareBank 1-stiftelsen til stede, generalsekretær 
i DNT, Dag Tjere Klarp Solvang som klippet snora, TURBO og 
mange gjester. Det ble i løpet av høsten søkt spillemidler innen 
fristen. Vi begynte også i løpet av høsten å innhente priser for å 
få på plass det som er helt prekært, nemlig vann og utedo, som 
bør på plass innen første halvdel av 2025. Det øvrige vedlike-
holdsbehovet planlegges frem i tid og avhenger av spillemidler og 
øvrige tilskudd. Men det har vært fint å åpne slik vi gjorde tidlig i 
september, akkurat slik hytta var, for da har vi fått behovsprøvd, 
før vi gjør tiltak. Og det har fungert fint. Masse gode tilbakemel-
dinger og stappfull hytte hver helg fra åpning og ut året.

Av andre ting som ble gjort høstparten på hytta for utenom å 
rydde og gjøre den klar for gjester, så ble det montert brannvars-
lingsanlegg, vannpumpa på kjøkkenet ble byttet ut med elektrisk 
pumpe og skigruppa på Ringkollen jogget opp flere sekker med 
ved, DET er trening med mening!

DNT Ringerike takker SpareBank 1-stiftelsen Ringerike for at de 
støtter Friluftslivet.

Mot slutten av året sa Håkon Skougstad ja til å være koiesjef på 
Ringkolltoppen, og med seg har han Flemming Weber Jenssen, 
Ola Rolid Tørrisplass, Marit Tronrud og Ninette Flateby som 
koieassistenter.

STATISTIKK KOIER

Buvasskoia

Ellingseterkoia

Fønhuskoia

Grønknutkoia

Hovinkoia

Lerbergsetra

Ringkolltoppen (siden 21. september 2024)

Storekrakkoia

Tjuenborgkoia

Vassfarkoia

Vikerkoia

TOTALT
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Generalsekretær i DNT, Dag Terje Klarp Solvang åpner Ringkolletoppen med ett hugg!

”Vi skåler med Cola!” - Fra befaring med SpareBank-1 Stiftelsen Ringerike.
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DUGNADSSTATISTIKK

Dugnadsaktiviteter

Deltakere på dugnad

Dugnadstimer totalt

224

315

2 357

367

400

4 319

181

326

3 009

191

336

2 928

43

133

2 327

188

220

2 876

2023 2023 20232024 2024 2024

ADMINISTRASJON FELTARBEID TURLEDER/INSTRUKTØR

Medlemskap, frivillighet og statistikk

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

535

559

614

643

638

683

671

1 118

1 103

1 052

1 034

1 011

1 040

990

163

140

124

100

110

115

96

44 81 401 413 60

49 84 396 450 60

49 81 369 471 59

44 65 223 587 67

34

24

29

79

63

52

304

302

305

488

514

558

55

68

65

2 815

2 841

2 819

2 763

2 711

2 809

2 766
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TOTALTÅR

MEDLEMSTYPER

Frivillighet
Frivilligheten i DNT Ringerike har blomstret. Som vi håpet har 
Tursenteret trukket til seg mange flere som ønsker å bidra, og vi 
opplever at eksisterende frivillig også setter stor pris på de nye 
lokalene. Her møter man hverandre på en helt annet måte enn vi 
gjorde i gamle lokaler. Åpningstiden er også utvidet, noe som gjør 
at møtene frivillige imellom skjer oftere, og det samme gjelder 
kontakt med administrasjonen. Det frivillige engasjementet 
rundt flyttingen, oppussingen av de nye lokalene og Tursenteret 
i drift har vært fantastisk. I løpet av året har antallet frivillige økt 
med 31 stykker, og dette er 32% økning fra i fjor. Tilsvarende har 
vi talt 10 123 dugnadstimer som er en økning på hele 35%. 

Vi mangler fortsatt koiekoordinator og det er administrasjonen 
som har tatt den rollen. 
Når det gjelder stikoordinator som vi også har manglet noen år, så 
har den rollen nå frafalt og er erstattet med områdeledere. 

Medlemmer
Når det gjelder medlemmer har vi hatt en nedgang på 
-1,5%, landsgjennomsnittet var en økning på 1,2%. Dette 
var overraskende siden vi har opplevd en medlemsstrøm i 
Tursenteret og fått veldig mange svært gode tilbakemeldinger. 
Vi tror nedgangen skyldes at vi hadde et veldig godt medlems år 
i fjor med vekst på 3,6, og at medlemsåret i 2024 ble avsluttet 
allerede 31. august, mot 31. oktober i fjor. Alle som tegnet 
medlemskap etter 31. august, fikk hele 2025 på kjøpet og telles 
som medlemmer først fra 2025.
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Styrets årsberetning 2024

Administrasjon
Ved årsskiftet var det 1 ansatt i fast stilling i DNT Ringerike, på 1 
årsverk. Fra 1. mai har det vært 2 ansatte i fast stilling, fordelt på 
1,5 årsverk. Administrasjonen har bestått av Ellen Kristine Næsje 
(100 %) som daglig leder og Karoline Brenna Henriksen (50 %) 
som tursenter- og aktivitetsmedarbeider.

Ansettelsen av Karoline Brenna Henriksen var grunnet vakans 
etter at Vibeke Tjøm sluttet i 2023. I tillegg valgte styret 
å øke antall årsverk fra 1,4 til 1,5 årsverk. Dette skyldes at 
arbeidsmengden for administrasjonen har økt og at vi var usikre 
på hvor mye tid som ville gå med til å drifte det nye Tursenteret.

2024 var et begivenhetsrikt år med flytting fra Osloveien, 
nyansettelse, åpning av nytt Tursenter og åpning av den nye 
turisthytta på Ringkolltoppen. Ellers har det ikke vært de altfor 
store prosjektene, slik at administrasjonen har kunnet fokusere 
på drift av foreningen, koier og nytt Tursenter.

Det har ikke vært registrert noe legemeldt sykefravær i 
administrasjonen i 2024, noe som er en nedgang fra 6,25% fra 
2023.

Flytting og åpning av Tursenteret
Perioden frem til sommeren har gått med til klargjøring, pakking 
og flytting ut av lokalene vi hadde i Osloveien og til å pusse 
opp og organisere det nye Tursenteret i Storgata. Gårdeieren 
i Storgata har gjort en fenomenal jobb med å totalrenovere 
lokalene før vi skulle åpne Tursenteret 4. mai. De ordnet ny 
rominndeling slik at vi fikk et tilnærmet universelt utformet 
toalett og bad, i tillegg til et eget kontor for daglig leder. For å 
ivareta kravene til Arbeidsmiljøloven i forhold til lys og luft 
har det blitt satt inn nytt vindu på kontoret til daglig leder og 
det er blitt foretatt service av ventilasjonssystemet. I tillegg 
bestemte styret seg for å sette inn vedovn på Tursenteret. Siden 
pipeløpet går gjennom forskjellige leietakere i etasjene over og 
siden kravene til tildekking av pipeløpet ikke var ivaretatt hos 
noen leietakere, måtte vi også gjøre en pipefornying for å ivareta 
brannkravene. Dette ble isolert sett en kostbar affære, men på 
sikt har vi stor tro på at både administrasjon og besøkende kan 
nyte godt av den varme og gode ”hyttefølelsen” man får ved 
å kunne fyre i ovnen, midt i Hønefoss. Så kan vi ikke glemme 
den fabelaktige jobben alle våre frivillige har gjort med å sette i 
stand Tursenteret på så utrolig mange måter. Om det er flytting, 
rydding, vasking, organisering, sortering, bæring, pynting, maling, 
spikring osv! Flere titalls frivillige har vært i aksjon, og de er 
fortsatt i aksjon for at vårt Tursenter skal fremstå som det gjør i 
dag! Tusen takk!

I forbindelse med uværet i september, oppsto det en uheldig 
hendelse i kjelleren på Tursenteret, hvor overvann plutselig slo 
opp av slukene. Dette gjorde at begge våre lager i kjelleren på et 
tidspunkt var oversvømt med 15-20 cm vann. Det ble dessverre 
skader på en god del av vårt gamle arkiv og noe utstyr. Dette 
resulterte i at vi fikk opprettet en forsikringssak og hele kjelleren 
ble tømt og tørket. Hele vårt arkiv og alt utstyr ble sendt til 
tørking og lagring. Ved utgangen av 2024 nærmer det seg at 
lageret er i stand igjen, og vi forventer å kunne ta det i bruk igjen 
medio februar 2025.

Medlemmer
Ved utgangen av 2024 hadde DNT Ringerike 2 766 medlemmer, 
en nedgang på -1,5 % fra året før. Nedgangen avviker faktisk i 
trenden til medlemsmassen for Den Norske Turistforening i hele 
landet, hvor antallet medlemmer har gått opp 1,5 %. Vi tror noe av 
denne nedgangen skyldes økte priser og dyrtid. Vi tror åpningen 
av det nye Tursenteret i Storgata 6, åpningen av den nye koia på 
Ringkolltoppen og at vi kanskje overtar Tvehjulingen i 2025, som 
vi har fått masse oppmerksomhet for i media og lokalsamfunnet, 
vil gjøre at resultatet for 2025 blir mye bedre.

Styret
Styret har hatt 11 ordinære og 1 ekstraordinært styremøte i 
2024, hvorav 2 er avholdt digitalt, 2 er avholdt fysisk i Osloveien 
10, 7 er avholdt fysisk i Storgata 6 og 1 er avholdt fysisk på 
Ringkolltoppen 1.

Sakene om nyansattelse, flytting, åpning av det nye Tursenteret, 
potensiell overtakelse av de kommunale hyttene i Ringerike 
kommune og anskaffelsen av Ringkolltoppen er det som har 
preget styrets arbeid i 2024. I tillegg har det vært en sak med noen 
få frivillige som har ytret misnøye til hvordan administrasjonen 
drifter foreningen. Slike saker er krevende, men det er viktig at 
styret tar kritikk på alvor og lytter til de frivillige. Det skal være 
stor takhøyde for å komme med kritikk, og balansen mellom å 
være frivillig og samtidig ha sterke meninger om hvordan man 
føler foreningen skal driftes kan noen ganger være vanskelig da 
det er mye følelser og meninger involvert. Da er det er styrets 
oppgave som arbeidsgiver å vurdere denne kritikken, og hva som 
er til det beste for våre ansatte og for foreningen. Vi lyktes med å 
avklare dette på slutten av 2024, noe vi er veldig takknemlig for.

Strategi og handlingsplanen ble på årsmøtet i 2024 forlenget 
frem til 2025. Styret har arbeidet aktivt med den gjeldende 
planen for å sikre at vi klarte å gjennomføre så mange av tiltakene 
som mulig før vi skulle begynne å utarbeide en ny. En endelig 
evaluering av denne kommer til årsmøtet i 2025. Siden høsten 
har vi jobbet med utarbeidelse av en ny plan, som da vil gjelde fra 
2025 til 2031. Grunnen til dette lange handlingsrommet er for at 
vi skal tilpasse oss intervallene til den nasjonale planen. Derfor 
vil den nye Strategi og handlingsplanen være en overordnet 
plan, men det vil bli utarbeidet mer detaljerte tiltaksplaner som 
administrasjonen skal kunne jobbe etter. Disse vil gjelde for ett år 
av gangen.

Tom-Erik Bakkely Aasheim ble gjenvalgt som styreleder på 
årsmøtet i 2024. Harry Hendrikus Hart gikk av som styremedlem. 
Etter årsmøtet har styret bestått av styremedlemmene Julie 
Ulven (nestleder), Karsten Lien (sekretær), Jan Gunnar Hagen og 
Ola Rolid Tørrisplass. Varamedlemmer har vært Rita Hovind og 
Hege Ballari Rindal.

Det er samlet sett blitt lagt ned i overkant av 4 319 dugnadstimer 
på styrearbeid i 2024.

Arbeidsmiljø og sikkerhet
Det jobbes kontinuerlig med helse, miljø og sikkerhet for ansatte 
tillitsvalgte og frivillige, og det er daglig leder som har ansvaret for 
dette. I 2024 har det spesielt blitt lagt vekt på at
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arbeidsforholdene for de ansatte og frivillige som er på 
Tursenteret, er av en slik at art at det fremmer trivsel og bidrar til 
å unngå helseskader og sykefravær. Ergonomiske arbeidsplasser 
og fleksible arbeidsmåter er blant tiltakene vi bruker for å sikre 
dette. I tillegg er det høyt fokus på at Tursenteret skal være et 
hyggelig sted å oppholde seg, noe vi følger vi har lykkes godt med 
i 2024. 

Likestilling
Vi etterstreber en jevn kjønnsbalanse i styret, administrasjonen 
og i de andre gruppene i foreningen så langt det lar seg gjøre. 
De to ansatte vi har i foreningen, er begge kvinner. Styret har 
etter årsmøtet bestått av 3 kvinner og 4 menn. Det er totalt 55 
tillitsvalgte i foreningen, av disse er 18 kvinner og 37 menn. Det 
er totalt 126 frivillige i foreningen, av disse er 79 kvinner og 47 
menn.

Vi har lykkes med å utjevne kjønnsbalansen i styret fra 2023, noe 
vi er veldig fornøyd med. Vi er også godt sammensatt på tvers 
av alder, demografi og kompetanse, noe som sikrer et styre som 
representerer hele medlemsmassen. 

Hytter
I fjorårets årsberetning fortalte vi om planene om å kjøpe hytta 
”Bølgensetra” nordvest for Ringkollen. Imidlertid så skrinla vi 
disse planene da vi lyktes med å komme til enighet med eierne 
av hytta på Ringkolltoppen om at vi kunne kjøpe den. Dette var 
et mye mer egnet prosjekt for oss på alle måter. Og da SpareBank 
1-stiftelsen Ringerike sa seg villig til å kjøpe og gi oss hytta, var 
det som en drøm gikk i oppfyllelse. Endelig var DNT Ringerike 
tilbake på Ringkollen. I tillegg fikk vi en helt fantastisk nyhet 
da en anonym giver, ”en rik tante”, meldte seg etter at saken 
om kjøpet av Ringkolltoppen kom ut i media. Hun ønsket å gi 
DNT Ringerike en øremerket gave på kr 1 000 000! Dette er helt 
fantastisk, og særdeles sjeldent for vår lille forening. Men vi er 
ytterst takknemlige og ydmyke for denne gaven, som vil komme 
særdeles godt med når vi skal anlegge brønn, bygge ny utedo, lage 
hunderom, skifte tak og vinduer - blant mye annet.

Gjennom store deler av året har vi arbeidet med planene om 
å vurdere overtakelse av de kommunale hyttene til Ringerike 
kommune, Nakkerudholmen, Røsholmvillaen og Skandinavien. 
Det er blitt gjennomført befaringer og møter med kommunen. 
Styret bestemte seg på høsten å skrinlegge planene om å overta 
Skandinavien og Røsholmvillaen. Dette dels med bakgrunn i 
den store arbeidsmengden administrasjonen hadde og at flere 
medlemmer og frivillige ytret misnøye og skepsis til planene om å 
etablere nye hytter i områder hvor vi ikke hadde hytter eller stier 
fra før av. 
 
Nakkerudholmen ønsket man å gå videre med, da dette var en 
hytte som ville fungere for de aktivitetene vi har på og ved vann. 
Og spesielt for vår undergruppe Steinsletta Havkajakklubb ville 
dette være et fint tilholdssted. Men på høsten dukket det opp 
et bedre alternativ for oss, i form av Hole kommunes hytte på 
øya Tvehjulingen i Steinsfjorden, som gjorde at vi også skrinla 
planene om å overta Nakkerudholmen. Denne hytta ligger 
bedre til i form av at den kun ligger 900 m fra der Steinsletta 
Havkajakklubb har sitt tilholdssted på

Sundvollstranda. I tillegg er Steinsfjorden islagt store deler av 
vinteren, noe som gjør at man kan ta seg til hytta til fots, med 
skøyter eller på ski. Sånn sett vil hytta være tilgjengelig for våre 
medlemmer store deler av året, selv om den ligger på ei øy. Men, 
det vil være behov for å regulere tiden hytta er åpen for bestil-
ling med tanke på perioden isen fryser på vinteren og smelter på 
våren, da vil det ikke være mulig å ta seg til hytta. I tillegg er det et 
yrende fugleliv på og rundt Tvehjulingen. Her må vi ta hensyn til 
fugl blant annet i hekkeperioden.

SpareBank 1-stiftelsen Ringerike var positive til et tilsvarende 
samarbeid som på Ringkolltoppen, og sa seg villig til å kjøpe 
hytta og øya i gave til DNT Ringerike slik at den kunne 
tilgjengeliggjøres for allmennheten i all overskuelig fremtid, 
i stedet for at den skulle bli solgt på det private markedet. 
Administrasjonen og styreleder har sammen med daglig leder i 
SpareBank 1-stiftelsen Ringerike vært i møte med ordfører og 
kommunedirektør i Hole kommune i starten av desember. De er 
positive til at DNT Ringerike overtar hytta, og de vil legge frem 
saken om salg til politisk behandling i starten av 2025.

Økonomi
Regnskapet for 2024 har en samlet driftsinntekt på kr 3 376 926 
og en samlet driftsutgift på kr 3 656 495. Driftsresultatet har 
dermed blitt kr -279 569, mens årsresultatet har blitt kr -233 006. 
Kontigentinntektene har vært på kr 1 197 157 som utgjør 35,45 % 
av samlede inntekter, som er en nedgang på 22,03 % fra 2023.

Det ser selvfølgelig dystert ut med et underskudd av denne 
størrelsen. Men dette skyldes selvfølgelig investeringene vi 
har gjort i forbindelse med nytt Tursenter og Ringkolltoppen. 
Etableringen av Tursenteret ble mer omfangsrik enn vi trodde 
når vi la budsjettet og Ringkolltoppen dukket opp midt i året. 
Gaven vi fikk på kr 1 000 000 til Ringkolltoppen blir ført som 
inntekt i regnskapet for 2025. Denne gaven er øremerket 
Ringkolltoppen, og når vi i 2025 og 2026 bruker av denne potten, 
vil vi få en tilsvarende inntekt på kommende års regnskap. Det 
betyr at denne gaven ikke overføres til egenkapitalen, slik som 
vi ellers gjør når vi har overskudd. Men når vi legger til grunn 
at vi har investert i nytt Tursenter, kjøpt inn et varelager og vi 
har måttet dekke endel omkostninger i forbindelse med kjøpet 
av Ringkolltoppen, som er en stor investering, så er ikke dette 
negative resultatet så ille.

Tursenteret åpnet 4. mai, og har siden åpningen hatt et positivt 
resultat på kr 60 000. Ved vareopptelling før nyttår hadde 
Tursenteret et varelager på kr 161 711. Vi ser at våre drømmer om 
at Tursenteret skulle bli et nytt trekkplaster for turinteresserte i 
Hønefoss, har slått til for fullt. Vi har tro på at denne trenden vil 
fortsette, selv om det er naturlig at veksten kanskje vil stagnere 
når vi ikke lenger har nyhetsvirkningen lenger. Men vi jobber 
aktivt for at Tursenteret skal utvikle seg hele tiden og gjøre at 
gamle og nye medlemmer tar turen tilbake til Tursenteret for å 
handle kvalitetsprodukter for tur og friluftsliv.

Foreningen drives økonomisk etter forsiktighetsprinsipper 
der det ikke skal settes i gang investeringer eller aktiviteter før 
finansieringen er avklart. Men noen ganger, som i 2024, har 
vi måttet ta utgifter som vi ikke visste ville komme når vi la 
budsjettet, men som har vært helt nødvendige, og som på sikt vil
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lønne seg. Med årets underskudd er egenkapitalen på kr 8 613 
637. Administrasjonen og styret har gjort en grundig jobb med å 
sikre foreningen bedre renteinntekter ved å flytte deler av våre 
midler over på høyrentekontoer på slutten av året. Vi vurderer 
også gevinsten ved å bytte bankforbindelse i løpet av 2025 for å få 
bedre betingelser.

Det har vært en markant økning i antall koiebesøk. 
Koieinntektene har vært på kr 986 812 som utgjør 29,22 % av 
samlede inntekter, som altså er en økning på hele 20,93 % fra 
2023. Som med medlemstallet, tror vi at dette skyldes det nye 
Tursenteret og Ringkolltoppen, selv om disse kun har gitt oss 
inntekter for under
halvparten av året. Vi har tro på at når vi får en full sesong med 
Ringkolltoppen at vi vil se veldig gode tall, og når vi får på plass 
brønn og etterhvert eget hunderom vil nok dette slå positivt ut 
på bunnlinja. Og vi har tro på at om Tvehjulingen blir realisert, så 
vil også denne hytta bidra til å løfte våre koieinntekter vesentlig i 
året som kommer. Om alt går som planlagt, vil 

kjøpet av Tvehjulingen gjøres på en litt annerledes måte enn 
ved kjøpet av Ringkolltoppen, som gjør at vi slipper like mye i 
saksomkostninger. I tillegg har SpareBank 1-stiftelsen Ringerike 
sagt at de ønsker å sette av et eget fond til vedlikehold og 
renovering av Tvehjulingen, noe som gjør at vi også slipper 
utgifter til dette de første årene.

Drift
Alt i alt ser det ut som 2025 kan bli et veldig spennende år for 
DNT Ringerike sin del. Selv om det ligger an til at vi får vår 12. 
hytte i løpet av året, er likevel ambisjonen at vi skal fokusere 
mer på drift nå fremover. Bli bedre på alt vi gjør, hele tiden. Bli 
bedre på å arrangere turer, merke stier, ta vare på koiene og 
videreutvikle Tursenteret vårt. 
 
Styret i DNT Ringerike har full tillit til at vår administrasjon, ved 
Ellen og Karoline, skal klare dette på en fantastisk god måte!

Hønefoss 21. mars 2025

Tom-Erik Bakkely Aasheim 
Styreleder

Jan Gunnar Hagen 
Styremedlem

Karsten Lien 
Sekretær

Ellen Kristine Næsje 
Daglig leder

Julie Ulven 
Nestleder

Ola Rolid Tørrisplass 
Styremedlem
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Resultatregnskap for 2024
DNT Ringerike

Driftsinntekter og driftskostnader Note Budsjett 2025 2024 2023

Kontingenter 1 724 000 1 196 157 1 535 367
Koieinntekter DNT Ringerike 2 1 013 660 986 812 817 111
Andre inntekter 1 134 000 933 813 1 090 229
Inntekter kajakk 2 71 500 53 650 68 334
Inntekter salg tursenter 200 000 206 494 2 891

4 143 160 3 376 926 3 513 933

Utgifter koie DNT Ringerike 2 952 650 402 865 676 377
Utgifter kajakk 2 50 000 66 865 20 967
Varekjøp til tursenter 0 311 561 0
Direkte driftskostnader 997 798 366 885 717 591
Lønnskostnad 3 1 153 128 1 075 405 935 620
Avskrivning på driftsmidler 4 158 000 226 791 228 083
Annen driftskostnad 3 1 006 210 1 206 123 937 626

4 317 786 3 656 495 3 516 264

Driftsresultat -174 626 -279 569 -2 332

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 50 000 60 555 42 464
Annen finanskostnad -15 000 -13 992 -15 692

35 000 46 563 26 772

ÅRSRESULTAT -139 626 -233 006 24 441

Overføringer
Avsatt til / overført fra annen egenkapital 0 0 24 441
Overført fra annen egenkapital 0 233 006 0

0 -233 006 24 441

DNT Ringerike Side 2

Resultatregnskap
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Balanse

Balanse pr 31.12.2024
DNT Ringerike

EIENDELER Note 2024 2023

Anleggsmidler
Varige driftsmidler
Koier DNT Ringerike 5 681 966 5 910 517

4 5 681 966 5 910 517
Finansielle driftsmidler
Investeringer i aksjer og andeler 5 8 000 8 000

Sum anleggsmidler 5 689 966 5 918 517

Omløpsmidler
Varer 161 711 79 320

Fordringer
Kundefordringer 260 013 137 360
Andre kortsiktige fordringer 30 731 52 796

290 744 190 156

Bankinnskudd, kontanter o.l. 6 4 588 057 3 814 020

Sum omløpsmidler 5 040 512 4 083 496

SUM EIENDELER 10 730 478 10 002 013

DNT Ringerike Side 3
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Balanse forts.

Balanse pr 31.12.2024
Dnt Ringerike

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2024 2023

Egenkapital
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 7 8 613 637 8 846 643

Sum egenkapital 8 613 637 8 846 643

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 170 476 176 003
Forskudd fra kunder 800 000 800 000
Skyldig offentlige avgifter 36 359 50 142
Annen kortsiktig gjeld 8 1 110 006 129 225

2 116 841 1 155 370

Sum gjeld 2 116 841 1 155 370

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 10 730 478 10 002 013

Hønefoss, 21.03.2025
Styret i Dnt Ringerike

Tom-Erik Bakkely Aasheim
styreleder

Julie Ulven
nestleder

Karsten Lien
styremedlem

Jan Gunnar Hagen
styremedlem

Ola Rolid Tørrisplass
styremedlem

Ellen Kristine Næsje
daglig leder

Dnt Ringerike Side 3
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Noter

DNT Ringerike

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små
foretak. Enkelte tilpasninger i hht foreningens drift.

Driftsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert
som de leveres. Leieinntekter inntektsføres etter kontantprinsippet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til
anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske
levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være
forbigående.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år
etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til
laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Varer
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap.

Noter til årsregnskapet 2024

DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024

Note 2 - Inntekter og kostnader for DNT koiene / kajakk

2024 2023

Storekrakkoia Storekrakkoia
Inntekter 101 514 85 467
Kostnader -21 237 -70 598
Resultat 80 277 14 870

Vikerkoia Vikerkoia
Inntekter 114 014 139 685
Kostnader -55 499 -114 646

Resultat 58 515 25 039

Buvasskoia Buvasskoia
Inntekter 130 126 103 352
Kostnader -79 276 -76 384
Forsikringsoppgjør etter skade - -
Resultat 50 850 26 968

Røde Kors- Røde Kors-
hytta hytta

Inntekter - -
Kostnader -17 493 -7 276
Resultat -17 493 -7 276

Fønhuskoia Fønhuskoia
Inntekter 175 855 134 735
Kostnader -36 699 -57 281
Resultat 139 156 77 454

Grønknutkoia Grønknutkoia

Inntekter 20 915 15 215
Kostnader -20 087 -5 052
Resultat 828 10 163
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Noter forts.

DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024

Note 2 - Inntekter og kostnader for DNT koiene / kajakk

2024 2023

Storekrakkoia Storekrakkoia
Inntekter 101 514 85 467
Kostnader -21 237 -70 598
Resultat 80 277 14 870

Vikerkoia Vikerkoia
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Kostnader -55 499 -114 646

Resultat 58 515 25 039

Buvasskoia Buvasskoia
Inntekter 130 126 103 352
Kostnader -79 276 -76 384
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Resultat 828 10 163

DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024

Note 2 - Inntekter og kostnader for DNT koiene / kajakk

2024 2023

Storekrakkoia Storekrakkoia
Inntekter 101 514 85 467
Kostnader -21 237 -70 598
Resultat 80 277 14 870

Vikerkoia Vikerkoia
Inntekter 114 014 139 685
Kostnader -55 499 -114 646

Resultat 58 515 25 039

Buvasskoia Buvasskoia
Inntekter 130 126 103 352
Kostnader -79 276 -76 384
Forsikringsoppgjør etter skade - -
Resultat 50 850 26 968

Røde Kors- Røde Kors-
hytta hytta

Inntekter - -
Kostnader -17 493 -7 276
Resultat -17 493 -7 276

Fønhuskoia Fønhuskoia
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Kostnader -36 699 -57 281
Resultat 139 156 77 454

Grønknutkoia Grønknutkoia

Inntekter 20 915 15 215
Kostnader -20 087 -5 052
Resultat 828 10 163

DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024

Hovinkoia Hovinkoia
Inntekter 90 975 76 545
Kostnader -28 906 -10 561
Resultat 62 069 65 984

Tjuenborgkoia Tjuenborgkoia
Inntekter 45 149 36 349
Kostnader -17 955 -261 526
Resultat 27 194 -225 177

Ellingseterkoia Ellingseterkoia
Inntekter 34 810 27 325
Kostnader -6 274 -24 664
Resultat 28 537 2 661

Lerbergsetra Lerbergsetra
Inntekter 36 225 24 780
Kostnader -45 096 -45 550
Resultat -8 871 -20 770

Vassfarekoia Vassfarekoia
Inntekter 165 065 172 542
Kostnader -25 127 -41 482
Resultat 139 938 131 060

Ringkolltoppen Ringkolltoppen
Inntekter 75 576 -

Kostnader -65 550 -

Resultat 10 026 -

Sum koie inntekter 990 225 815 996
Sum koie kostnader -419 200 -715 018
Resultat drift koier 571 025 100 978

Kajakk Kajakk
Sum inntekter kajakk 53 650 22 500
Sum kostnader kajakk -66 465 -20 967
Resultat drift kajakk -12 815 1 533
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Noter forts.

DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024
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Noter til årsregnskapet 2024
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DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024

Note 3 - Ansatte, godtgjørelse m.v.

Lønnskostnader består av følgende poster: 2024 2023

Lønninger 880 593 743 796
Folketrygdavgift 128 699 107 228
Pensjonskostnader 52 975 79 064
Andre ytelser 13 137 5 532

1 075 404 935 620

Foreningen sysselsatte i gjennomsnitt 1,3 årsverk.

Styret har ikke mottatt lønn eller annen godtgjørelse.
Foreningen plikter å inngå avtale om obligatorisk tjenestepensjon. Det er inngått slik avtale i
hht loven.

Honorar til revisor er kostnadsført med kr 44 975,- hvorav honorar for revisjon utgjorde kr 38 091,-
og av andre tjenester kr 6 884,-.

Note 4 - Varige driftsmidler

Koier Utstyr Sum

Anskafelseskost 01.01. 9 918 960 154 233 10 073 193

Tilgang i året til anskaffelseskost 6 138 240

- Investeringstilskudd -6 140 000
Samlet avskrivninger pr. 31.12 -4 235 234 -154 233 -4 389 467
Balanseført verdi 31.12. 5 681 966 - 5 681 966

-
Årets avskrivninger 226 791 - 226 791

Foreningen har i 2024 kjøpt en hytte på Ringkolltoppen. Det er gitt en gave på kr 6 140 000
fra Sparebank 1-stiftelsen Ringerike til kjøp av denne hytta. Investeringstilskuddet er ført
som fratrekk i eiendelens anskaffelskost, og dermed ført netto i balansen.

Note 5 - Aksjer og andeler

Foreningen har 2 andeler i Hedalen Løpelag BA, som er bokført til kostpris.

Foreningen har 1 andel i DNT Økonomiring SA, som er bokført til kostpris.
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Noter forts.

DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024
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DNT Ringerike
Noter til årsregnskapet 2024

Note 6 - Bankinnskudd

I posten inngår bundne skattetrekksmidler med kr 35 830,-.

Note 7 - Spesifikasjon av egenkapitalen
Steinsletta

DNT Havkajakk Sum
Egenkapital pr. 01.01. 8 828 407 18 236 8 846 643
Årets resultat DNT -220 191 -12 815 -233 006
Årets resultat Steinsletta Havkajakk - -
Egenkapital pr. 31.12. 8 608 216 5 421 8 613 637

Note 8 - Annen kortsiktig gjeld

Denne posten består av
Ikke benyttede gavekort , kr 4 000,00
Ikke benyttet tilskudd/gave, kr 1 001 397,00
Påløpte kostnader, kr 11 679,21
Avsatte feriepenger, kr 92 929,82

1 110 006,03

DNT Ringerike mottok i 2024 en gave på kr 1 000 000. Disse midlene er ikke benyttet i 2024, men
skal benyttes i 2025. Denne inntekten er ikke hensyntatt i budsjettet som er satt opp for 2025.
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Revisors beretning

Til Årsmøtet i
DNT Ringerike

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for DNT Ringerike som viser et underskudd på kr 233 006,-.
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap for regnskapsåret
avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige
regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

• oppfyller årsregnskapets gjeldende lovkrav, og
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024

og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med den internasjonale revisjonsstandarden for revisjon av
regnskap til mindre komplekse enheter (ISA for MKE). Våre oppgaver og plikter i henhold til ISA for
MKE er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er
uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med
årsregnskapet. Øvrig informasjon består av årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet
ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller
hvorvidt øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.
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Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti
for at en revisjon utført i samsvar med ISA for MKE, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon.
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de
økonomiske beslutningene som brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger.

Hønefoss, 21.03.2025
Hverven Revisjon AS

(elektronisk signatur)
___________________
Anette Lien Johansen
statsautorisert revisor

Revisors beretning forts.
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Evaluering av 
Strategi- og handlingsplan 2022-23 (2024)

MÅL

Lage et godt og inkluderen-
de turtilbud for alle alders- 
og samfunnsgrupper.

Strategi- og handlingsplan 2022-2023 ble vedtatt på årsmøtet i 2022 og er gjeldende til og med 2023, men forlenges ut 2024. Ny strate-
gi- og handlingsplan skal vedtas på årsmøtet i 2025. Styret har i 2023 brukt Strategi- og handlingsplanen som et arbeidsverktøy. Styret 
har satt en status for hvert tiltak ved å bruke ”trafikklysmodellen” og kommentert hvert tiltak. Dette gir nå en status i slutten av den 
egentlige perioden, som legges frem for årsmøtet. Det vil legges frem en endelig evaluering på årsmøtet i 2025 før ny plan skal vedtas.

Styrke arbeidet med aktivi-
teter for barn og unge.

Styrke aktiviteter knyttet 
til vann.

Prioritere aktiviteter som gir 
økt kunnskap om friluftsliv.

Opprettholde turkomiteen som utarbeider 
turprogram.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Påbegynte nytt prosjekt i slutten av 
2024 et arbeid for å få til et lavterskel 
tilbud i Hønefoss.

OK.

Ikke gjort noen konkrete vurderinger.

Vi arrangerer OPPTUR. Vi har også med 
i et samarbeidsprosjekt med andre.

OK.

OK.

Sees i sammenheng med kjøp av Tve-
hjulingen.

OK.

OK.

Opprettholde god aktivitet i Seniorgruppa.

Delta på Ti på Topp Buskerud.

Etablere faste turgrupper som går til fast tid, 
fra et fast sted.

Samarbeide med andre foreninger for å byg-
ge opp under friluftsaktiviteter.

Arrangere store arrangementer og turdager.

Satse på Barnas Turlag med helårlige aktivi-
teter (se egen handlingsplan).

Vurdere etablering av lokale Barnas Tur-
lag-grupper.

Videreutvikle tilbudet med kajakk og kano 
(se egen handlingsplan til SHKK).

Støtte opp om turskøytetilbudet lokalt.

Arrangere fysiske og digitale kurs for nærtur-
ledere.

Rekruttere nye turledere og avholde turle-
dermøte hvert år.

Følge opp ønsket om et hyttealternativ ved 
fjorden.

Forsøke å gjenreise DNT ung.

Samarbeide med nærliggende turistfore-
ninger (Hadeland, Asker, Bærum, Drammen, 
Kongsberg og Valdres) for å utvikle friluftstil-
budet

Jobbe med å videreutvikle tilbudet for de 
med nedsatt funksjonsevne (DNT Tilrette-
lagt/Klart det går!)

TILTAK STATUS KOMMENTARER

AKTIVITETER

Grønt nivå
Tiltaket er utført.

Gult nivå
Tiltaket er delvis utført.

Rødt nivå
Tiltaket er ikke utført.
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Evaluering forts.

MÅL

MÅL

Holde god kvalitet på stiene 
våre.

Sørge for å ha godt vedlike-
holdte og hyggelige koier.

Synliggjøre og styrke deler 
av stinettet som er lite 
brukt.

Bidra i arbeid med stier og 
nærmiljøet.

Øke belegget med 10 %.

Opprettholde ordningen med stiansvarlige 
og stikoordinator.

Opprettholde systemet med både koiesjef og 
assisterende koiesjef på alle koiene.

Vi har gått over til områdeledere og har 
p.t. områdeledere i alle 5 områder.

Man kan ha andre ordninger også.

Vi har når områdegrupper som innad 
skal hjelpe hverandre på rutene.

Vi har nå flere assistenter per koie og 
”koiehjelper” som danner grupper.

OK.

OK.

OK.

Ikke gjennomført koiesjeftreff.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Dette er et vedvarende arbeid.

Jobbe med å utvikle en dugnadsgruppe for 
stiene.

Jobbe med å utvikle en dugnadsgruppe for 
koiene.

Holde møte for stiansvarlige én gang pr. år.

Løpende vurdere nye koieprosjekter.

Holde kurs i stimerking ved behov.

Gjennomføre koiesjefmøte og treff for koie-
sjefene hvert år.

Følge Merkehåndboka.

Følge forskrifter og sentrale regler for sikring 
mot brann og lagring av gass.

Prioritere stiene mellom koiene våre.

Tilrettelegge for funksjonsnedsatte på koi-
ene.

Vurdere etablering av nye stier fortløpende.

Øke fokus på kommunikasjon.

Bli bedre på å kommunisere tilbudet gjen-
nom gode bilder og turbeskrivelser.

Gjennomføre gradvis utskiftning av de gamle 
skiltene.

Lage 5-årsplan for forvaltning av koiene med 
budsjett.

TILTAK

TILTAK

STATUS

STATUS

KOMMENTARER

KOMMENTARER

STIER

KOIER
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Evaluering forts.

MÅL

MÅL

Bidra til å sikre allmennhe-
ten fri tilgang til naturen.

Sikre en god og bærekraftig 
økonomi i årene fremover.

Prioritere drift som tar vare 
på klima og miljø.

Prioritere arbeid som styr-
ker vår kulturarv.

Redusere miljøbelastninge-
ne fra egen virksomhet til et 
minimum.

Fokus på turer i nærmiljøet.

Prioritere arbeid for å søke om støtte til ulike 
prosjekter.

OK.

OK.

OK.

OK.

Vi prioriterer å svare på høringer i saker 
som berører våre interesser direkte.

OK.

OK. Gjestene tar med sin egen søppel.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Samarbeide med Forum for natur og frilufts-
liv (FNF).

Etablere samarbeidsavtaler og kontoer hos 
leverandører vi bruker ofte.

Være en aktiv høringspart i lokale saker.

Styre aktiviteten til der det gir støtte uten at 
dette går ut over kjernevirksomheten.

Sørge for god søppelhåndtering på hyttene.

Kildesortere og redusere papirforbruket.

Bruke fellestransport der det er mulig.

Utarbeide budsjett for driften hvert år og set-
te opp egne budsjett for større turer, arrange-
menter og prosjekter.

Følge opp DNTs bærekraftstrategi.

Tertialvise regnskapsoversikter legges frem 
for styret for godkjenning.

Utarbeide 5-årig plan med oppgraderingsbe-
hov og budsjett for koiene.

Vurdere Økonomiringen som leverandør for 
økonomitjenester.

Arbeide aktivt med å få sponsoravtaler.

TILTAK

TILTAK

STATUS

STATUS

KOMMENTARER

KOMMENTARER

NATUR, KULTURARV OG MILJØ

ØKONOMI
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Evaluering forts.

MÅL

Sørge for at vårt tilbud gjen-
speiler DNTs verdier.

Styrke vår rolle som inklu-
derende organisasjon med 
rekruttering innenfor ulike 
alderstrinn og samfunnslag

Motivere og engasjere frivil-
lige, medlemmer og tillits-
valgte.

Styrke kompetansen hos 
våre frivillige.

Fortsette tilbudet med tilrettelagte turer og 
lavterskelturer.

OK.

OK.

Sees i sammenheng med DNT Trygg.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Følge opp DNTs etiske retningslinjer i vårt 
arbeid.

Ha en oppdatert krise- og beredskapsplan.

Styret skal årlig foreta en egenevaluering av 
arbeidet i forkant av årsmøtet.

Arrangere sommer- og julemøter for de 
frivillige.

Sørge for bedre profilering av våre frivillige 
og tillitsvalgte.

Etablere frivilligrom i våre lokaler for felles 
møter og kurs.

Arrangere aktuelle kurs for tillitsvalgte, fri-
villige og medlemmer.

Samarbeide med naboforeninger om felles 
kurs.

Benytte risikovurdering for alle turer og følge 
opp HMS-kravene.

Arrangere motorsagkurs for frivillige.

Utarbeide egen plan for frivilliginnsatsen.

TILTAK STATUS KOMMENTARER

TILLITSVALGTE OG ORGANISASJON
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MÅL

Vi skal inspirere flere til å 
delta i friluftslivet.

Kommunisere gleden ved 
friluftsliv og synliggjøre 
tilbudet vårt bedre.

Øke antall medlemmer med 
10 % innen 2023.

Utnytte oss av vår merkevare 
og DNTs felles markedsfø-
ring.

Følge opp UT.no ved å legge ut vår informa-
sjon.

OK.

OK.

Mye bra, men kan bli bedre.

OK.

OK.

OK.

OK.

OK. Vårsleppet er lagt ned.

OK.

Vi kan bli bedre.

OK.

OK.

Produsere jevnlige nyhetsbrev til medlem-
mene våre.

Sørge for omtale i media ved større arrange-
ment.

Produsere Skauleisposten hvert år.

Sørge for flere og bedre bilder og videoer fra 
vårt arbeidsområde.

Delta på aktuelle stands: Ringeriksdagen og 
Vårslepp på Felleskjøpet.

Arrangere ulike arrangementer for å verve 
nye medlemmer.

Følge med på nasjonale kampanjer, felles for 
foreningene.

Løfte frem DNTs ’Frivillighetens år’ i 2022.

Løfte frem DNTs ’Det finnes et sted’ i 2023.

Lage gode innlegg på sosiale medier.

Sørge for å ha en oppdatert og inspirerende 
nettside.

TILTAK STATUS KOMMENTARER

KOMMUNIKASJON

MÅL

Benytte digitale løsninger 
der det er hensiktsmessig 
for å nå våre mål.

Fortløpende vurdere DNTs 
tilbud om felles digitale 
løsninger.

Styrke foreningens digitale kompetanse. OK.

OK.

OK.

OK.

OK.

Tilrettelegge for digitale møter og kurs.

Utarbeide digitale systemer for reiseregnin-
ger, utlegg og lignende som effektiviserer 
ansatte og frivillige.

Videreføre avtale om booking av koiene.

Vurdere Økonomiringen og Frivilligsystemet 
til DNT.

TILTAK STATUS KOMMENTARER

DIGITALISERING

Evaluering forts.
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DIGITALT  PÅ VÅRE NETTSIDER:

dntringerike.no


